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مذاکرات؛با سلام خد‌مت امام عصر)عج( از  اخبار  آخرین 

دنبال به  آمریکا 
وین در  مستقیم  گفت‌وگوی   

امروز؛ جامعه  در  جوان  زنان  علیه  خشونت  وضعیت  بررسی 

که  آنچه 
می‌دهد... آزارمان 
حقیقت؛ سینما  کوتاه  مستندهای  به  نگاهی 

کولبری و  سوخت‌بری  از 
بی‌آبی و  جذام  تا   

کرد: مطرح  شهر  شورای  عضو 

برای  تومان  میلیارد   800
مشهد محله   80 بازآفرینی 

»صبح امروز« افزایش 10 تا 18 درصدی تولیدات 2 خودروساز بزرگ کشور را بررسی می‌کند؛

خودرو گران شد
 اما قیمت‌گذاری آزاد نشد‍!
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»آب« چرا بحران شد؟
مجید سلیمی‌بروجنی

منابع آب در ایران همیشه در وضعیت ناپایداری بوده؛ چراکه ایران سرزمین خشک و نیمه 
خشک با میانگین بارش کم است. این ویژگی‌های جغرافیایی ایران در سده‌های گذشته سبب 

شکل‌گیری تمدن‌هایی با سازگاری حیرت‌انگیز با کم‌آبی نیز شده است.
احداث چندین هزار کیلومتر قنات در کشورمان، خود دلیلی واضح بر سازگاری مردمان قدیم با 
شرایط اقلیمی وکم‌آبی است. اما در چند دهه اخیر به خصوص از زمانی که کشاورزی در ایران 
با ارتقای تکنولوژی حفر چاه و استفاده از موتور پمپ‌ها، گسترش یافت، وضعیت آب بحرانی 

و بحرانی‌تر شد و خشکسالی‌های پی در پی، ابرچالش آب در ایران را رقم زد.
بر طبق آمار و ارقام رسمی، نزدیک به ۹۰ درصد آب مصرفی در بخش کشاورزی مصرف 
می‌شود. کشاورزی نه‌چندان سازگار با بی‌آبی که از شیوه‌های سنتی گاه غرق‌آبی استفاده 
می‌کند، سبب شده ایران با کم‌آبی و حتی بی‌آبی سختی روبه‌رو شود. اگرچه ابرچالش آب 
در ایران عمدتا در حوزه شرب و مصرف شهروندان عادی نیست و هدررفت هولناک آب در 
کشاورزی و صنعت از یک‌سو و سیاست‌های ناپایدار در روزگار تغییر اقلیم و سلطه خشکسالی 
از سوی دیگر، کشور را به ورطه خشکیدگی کشانده، اما رفتار شهروندان با آب در ایران نشان 

از کشوری ندارد که در بحرانی‌ترین شرایط آبی خود قرار دارد.
توسعه مبتنی بر سازه بدون در نظر گرفتن چشم‌انداز و بوم‌سازگان ایران، خود بزرگ‌ترین 
چالش محیط‌زیست و آب در ایران است. غلبه همین تفکر مهندسی بر سیاست‌گذاری در 
کشور سبب ساخت بیش از هزار سد در دهه‌های اخیر در کشوری شده است که میانگین 
بارش سالانه در آن به حدود ۲۰۰ میلی‌متر رسیده است. همین تفکر، نگاهی به روش‌های 
فرهنگی و اساسا درکی از الگوهای مصرف و سازگاری با نداری آب ندارد، بنابراین شهروندان 

خود را مجبور به مدیریت آب نمی‌بینند.
همین حالا آب به یکی از موضوعات مهم سیاست‌گذاری تبدیل شده است. سیاست‌گذاران 
که طی چند دهه اخیر هشدار کارشناسان محیط‌زیست را جدی نگرفته و تصمیم‌گیری درباره 
مساله آب در ایران را مدام به آینده نامعلوم موکول کردند. رویکردی که احتمالا بعضا ناشی 
از رویای خوش سال‌های ترسالی بود. ترسالی که به خیال بعضی، قرار بود از سر راه برسد 

و مشکل آب کشور را حل کند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد آنچه در نظام سیاست‌گذاری آبی کشور طی ۴ سال اخیر رخ داده 
است، بلندپروازی و بی‌توجهی به ظرفیت‌های موجود کشور و مناطق مختلف آن بوده 
است. در واقع عدم اعتنا به آمایش سرزمین و قابلیت‌ها و محدودیت‌های مناطق مختلف 
سبب شده است پرهزینه‌ترین و مخرب‌ترین سیاست‌ها در زمینه منابع آبی کشور اتخاذ 
شود. سیاست‌گذاری‌های جوی در زمینه لزوم خودکفایی در محصولات کشاورزی و ملزم 
دانستن کشور به خودکفا بودن در بخش کشاورزی در چند دهه اخیر، یکی از این سیاست‌ها 
بوده است. امری که سبب شده این به عنوان جدی‌ترین عامل مخرب منابع طبیعی و 

محیط‌زیستی کشور ایفای نقش کند.
بخش عمده‌ای از مشکلات موجود در بخش‌های منابع طبیعی و محیط زیستی به عملکرد و 
اقدامات ذینفعان بر می‌گردد. اصرار بر تداوم فعالیت‌های کشاورزی و صنعتی آب‌بر همچون 
فولاد و بدون توجه به نتایج و پیامدهای آن در بخش‌های مختلف کشور سبب شده است 
تا مسایل و مشکلات موجود در منابع آبی ایران جدی‌تر شده و ابعاد بیشتری به خود بگیرد. 
به بیان دیگر، جامعه‌ای که در آن نظام تصمیم‌گیری نگاه بلندمدت و آینده‌نگر نداشته باشد، 
از ناپایداری در توسعه گریزی نخواهد داشت و ترجیح منافع کوتاه‌مدت بر منافع بلندمدت، 
ضرورت هر گونه جامعیت‌نگری و رعایت اصول توسعه پایدار را از بین می‌برد. در چنین 
سیاست‌گذاری بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی و حتی غیراقتصادی با ارزش تلقی شده و با 
حرف هزینه‌های کلان اجرا می‌شود و متاسفانه در بلندمدت هزینه‌های ثانویه چند برابری 

به مردم تحمیل خواهد شد.
امروز نیاز و مصرف آب و آب‌های سطحی بیشتر از موجودی آنها است. ما اکنون حساب‌های 
جاری خود را که رودخانه‌ها و آب‌های سطحی بودند، خالی کرده‌ایم و همچنین حساب‌های 
پس اندازمان را هم که آب‌های زیرزمینی بودند، از بین برده ایم و مانده چک‌های بی‌محل. 
امروز به جایی رسیده ایم که حاکمیت و دولت باید یک تصمیم جدی بگیرند و مصرف آب 
را در همه بخش‌ها کاهش دهند. برای چنین اقدام استراتژیکی باید اقتصاد خود را دگرگون 
کند و بار فشار اقتصاد ایران را بر محیط‌زیست کم کند، تصمیمی که البته اجرای آن به 

راحتی مقدور نیست.
انتقال آب، یک روش آزموده شده قدیمی است که نشان داده در بلند مدت جوابگو نخواهد 
بود. به اعتقاد کارشناسان، یکی از راهکارهای موجود شیرین کردن آب خلیج فارس و انتقال 
آن به مرکز کشور است که البته هزینه آن بسیار سنگین خواهد بود. بنابراین شاید بهترین 
راهکار، کاهش مصرف از طریق تغییر سیاست‌ها در حوزه کشاورزی، صنعت و توسعه شهری 
است. متولی حفاظت از محیط زیست در کشورها، دولت‌ها و حاکمیت هستند و حفاظت 
از منابع آبی وظیفه آنها است. اما باید واقع بینانه‌تر به ماجرا نگاه کنیم و مردم هم باید 
آموزشهای درست ببینند و به آب به عنوان یک کالای با ارزش نگاه کنند. امروز دیگر کار از 

حرف زدن و وعده دادن گذشته است و زمان اقدام عملی رسیده است.

خبر

هجمه‌سازی صهیونیست‌ها بی‌نتیجه ماند

 تعاملات نزدیک و مثبتی میان
 ایران و آژانس آغاز شده است

دیپلماسی فعال ایران و گفتگوی مستمر و نزدیک با طرف‌های اروپایی، چین و روسیه در کنار 
تعامل مثبت ایران با آژانس وفق تعهدات پادمانی، ابهامات ایجاد شده از سوی صهیونیست‌ها 
در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران را از میان برد و جعلی بودن ادعاهای مطرح شده را اثبات 
کرد.نورنیوز نوشت:  هم‌زمان با آغاز دور دوم مذاکرات جدید وین، تعاملات مثبت و سازنده‌ای 
میان جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز شده که ابعاد آن در آینده 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
جعل اخبار هدف‌مند از سوی صهیونیست‌ها در خصوص اقدامات ایران برای غنی‌سازی ۹۰ 
درصد ضمن آنکه فضای غیر واقعی و مخدوشی را در مورد فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 

ایران ایجاد کرد، اخبار مذاکرات وین را نیز تحت‌الشعاع خود قرار داد.
حجم گسترده اخبار منتشر شده در این زمینه که با هدف فشار به تیم مذاکره‌کننده ایرانی در 
وین و متهم‌سازی ایران به وقت‌کشی در مذاکرات برای پیشبرد برنامه‌های جدید هسته‌ای 
جعل و منتشر شد موجبات بروز برخی نگرانی‌ها در مقامات سیاسی مرتبط با گفتگوهای وین 

را نیز فراهم ساخت.
دیپلماسی فعال ایران و گفتگوی مستمر و نزدیک با طرف‌های اروپایی، چین و روسیه در 
کنار تعامل مثبت ایران با آژانس، وفق تعهدات پادمانی، خیلی زود ابهامات را از میان برد و 

جعلی بودن ادعاهای مطرح شده را اثبات کرد.
در این میان با توجه به ناتمام ماندن گفتگوهای ایران و آژانس در مورد موضوعات جاری 
که در جریان سفر اخیر رافائل گروسی به ایران آغاز شده بود، تدابیر جدیدی برای پیگیری 
روندهای ضروری از سوی سازمان انرژی اتمی کشورمان آغاز شده که ضمن خنثی نمودن 
اقدامات مغرضانه‌ای مشابه فضاسازی‌های اخیر، تکمیل کننده دیپلماسی فعال ایران در 

شرایط جدید است.

آخرین اخبار از مذاکرات؛

آمریکا به دنبال گفت‌وگوی مستقیم در وین
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و مذاکره 
کننده ارشد این کشور در مذاکرات وین،‌ در 
گفت‌وگویی مدعی شد که واشنگتن متمایل 
به در پیش گرفتن مسیر دیپلماسی جهت 

حل‌ و فصل مسئله هسته‌ای ایران است.
به گزارش شبکه الجزیره، رابرت مالی نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران و سرپرست هیات 
آمریکا در مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در 
وین، در گفت‌وگو با این شبکه قطری گفت 
که دولت بایدن در روابط با تهران،‌ دیپلماسی 
را در اولویت قرار می‌دهد و احیای توافق 

هسته‌ای »به نفع« هر دو کشور است.
مالی به الجزیره گفت: ما کاملا نسبت به 
بازگشتی دوجانبه به پایبندی به برجام]توافق 
هسته‌ای[ متعهد هستیم. ما فکر می‌کنیم 
هنوز زمان برای انجام دادن این کار وجود 
دارد،‌ البته اگر ایران برگردد و بگوید برای 

این کار آماده است.
نماینده ارشد آمریکا در امور ایران همچنین 
خواستار مذاکرات مستقیم با تهران شده و 
باره گفت، مذاکره‌کنندگان آمریکا  در این 
»در هر زمان و هر کجا«، آماده دیدار با 

دیپلمات‌های ایرانی هستند.
او در این راستا بیان کرد: ما آماده دیدار رو در 
رو با آن‌ها هستیم. فکر می‌کنیم بسیار بهتر 
از مذاکرات غیرمستقیم است. به علاوه این 
که ما در حال کلنجار رفتن با این موضوع 
پیچیده هستیم، آن‌هم با بی‌اعتمادی زیاد و 

احتمال زیاد ایجاد سوء تفاهم.
این مقام آمریکایی در پاسخ به سوالی 
درباره چشم‌انداز تقابل نظامی با ایران با 
توجه به تنش‌های رو به افزایش میان 
رژیم صهیونیستی و ایران، گفت: ما مسیر 
دیپلماسی را ترجیح می‌دهیم. از نظر ما این 

بهترین راه است. بهترین راه برای ماست. 
گمان می‌کنیم برای ایران هم بهترین راه 

باشد اما ایران باید تصمیم بگیرد.
کاخ سفید: دیپلماسی بهترین راه اجتناب 

از یک بحران هسته ای است
هچنین سخنگوی کاخ سفید در یک 
به سوالات خبرنگاران  کنفرانس خبری 
درباره رویکرد فعلی دولت آمریکا نسبت به 
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین 

پاسخ داد.
به گزارش پایگاه اینترنتی کاخ سفید، جن 
ساکی سخنگوی کاخ سفید در یک کنفرانس 
خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
چه نظری درباره برخی گزارش هایی دارد 
که می گویند در صورت شکست مذاکرات 
تهدید مالی و نظامی علیه ایران وجود خواهد 
داشت، گفت: همان طور که قبلا چند بار از 
این جایگاه و جاهای دیگر گفته ایم، رئیس 
جمهور بایدن به اطمینان یابی از این که 
ایران هیچ گاه به سلاح هسته ای دست پیدا 
نکند، متعهد است و باور دارد دیپلماسی در 
هماهنگی با متحدان و شرکای منطقه ای 
بهترین راه برای رسیدن به این هدف است. 
ساکی ادامه داد: ما بر این عقیده ایم که 
راهکاری دیپلماتیک بهترین راه اجتناب از 
یک بحران هسته ای را پیش پایمان می 
گذارد. اگرچه، با توجه به توسعه های مداوم 
برنامه هسته ای ایران، رئیس جمهور بایدن 
از تیمش خواسته است در صورت شکست 
دیپلماسی آمادگی داشته باشند؛ ما باید به 
گزینه های دیگری روی بیاوریم که احتیاج 

به آمادگی و مقدمات دارد. 
سخنگوی کاخ سفید در این راستا افزود: ما 
برای ایران روشن ساخته ایم تنها راه خروج 

از تحریم ها پایبندی )به تعهدات (هسته ای 
است. ما تمامی تحریم هایی را که از دولت 
قبلی اعمال شده بود حفظ کرده ایم و طبق 
روال عادی اجرایشان کرده ایم، تمام این ها 
در حالی است که راه هموار لغوشان را هم 

ارائه کرده ایم. 
او همچنین گفت: اگر دیپلماسی نتواند به 
زودی در مسیر خود قرار بگیرد و اگر برنامه 
هسته ای ایران همچنان سرعت بگیرد، آن 
وقت ما انتخابی نخواهیم داشت جز انجام 
دادن اقداماتی اضافی برای محدود کردن 
بیشتر منابع درآمد زایی ایران. با این که 
نمی خواهم جزئیات بیشتری در این زمینه 
ارائه دهم، شما را در جریان برخی هماهنگی 
هایی می گذارم که به طور بین المللی در 

حال انجام دادنشان هستیم. 
ساکی در این باره توضیح داد: یک مقام ارشد 
وزارت خزانه داری هفته بعد سفر هیاتی از 
این وزارتخانه به امارات متحده عربی را 
سرپرستی خواهد کرد تا درباره پایبندی به 
تحریم ها گفت‌وگو کنند. این هیات که 
سرپرستی آن بر عهده آندریا گاکی، رئیس 
افُــک خواهد بود، بر همکاری با بخش 
خصوصی و مقامات مهم امارات متحده 
عربی برای بحث درباره اطلاع ما از شرکت 
ها و نهادهای مالی تسهیل کننده تجارت 
مبتنی بر عدم پایبندی با ایران متمرکز 
خواهد بود. این سفر طیفی از رایزنی ها و 
گفت و گوها را  به دنبال خواهد داشت که 
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی و برِْت مک 

گورک در اکتبر داشته اند.
ند پرایس: بازگشت دوجانبه به برجام 

هنوز امکان‌پذیر است
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز در 

یک کنفرانس خبری به سوالات خبرنگاران 
درباره مواضع دولت این کشور در قبال 
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین 
پاسخ داد.به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت 
امور خارجه آمریکا، ند پرایس سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس 
خبری درباره رویکرد واشنگتن در قبال 
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین 
گفت: ما در حال حاضر بر دیپلماسی متمرکز 
هستیم تا ببینیم می‌توانیم بازگشتی دوجانبه 
به برجام]توافق هسته‌ای[ داشته باشیم یا نه. 
ما همچنان بر این باور هستیم که بازگشت 

دوجانبه به برجام هنوز امکان‌پذیر است.
پرایس بدون اشاره به کارشکنی‌های آمریکا 
و متحدانش در مسیر احیای برجام و لغو 
تحریم‌ها بیان کرد: مذاکرات امروز از سر 
گرفته شدند و بسیاری از سرپرستان هیات‌ها 
آن‌جا] در وین[ نیستند. مثا راب مالی و 
تیمش تا آخر هفته به آن‌جا نخواهند رفت. 
بنابراین، چند روزی طول خواهد کشید تا 
دستگیرمان شود ایرانی‌ها در آغاز این دور 
کجا قرار دارند و انعطاف نشان می‌دهند یا 

نه.
این دیپلمات ارشد آمریکایی در پاسخ به این 
سوال که چه نظری درباره مبلغ ۳.۵ میلیارد 
دلار پول بلوکه شده‌ای دارد که ایران می‌ 
گوید آزاد شده‌اند، گفت: آمریکا هیچ پولی 
را برای ایران آزاد نکرده است و هر گزارشی 
خلاف این صحت ندارد. ما همچنین مطلعیم 
که شرکایمان نیز پول بلوکه‌شده‌ای به ایران 
انتقال نداده‌اند. مسلما آمریکا انتقال هیچ‌گونه 
پول بلوکه‌شده‌ای به ایران را تایید نکرده یا 
اجازه آن را نداده است. تمامی تحریم‌های ما 
پابرجا هستند و تا زمانی که بتوانیم به یک 

توافق دیپلماتیک برسیم، پابرجا خواهند بود.
پرایس در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
این که نظر او درباره برخی گزارش‌ها چیست 
که می‌گویند ایران از طریق مذاکرات برای 
پیش‌برد برنامه هسته‌ای خود زمان می‌خرد، 
با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: 
این یکی از نگرانی‌های ما و شرکایمان 
در گروه کشورهایP۵+۱  است. به همین 
دلیل است که ما روشن ساخته‌ایم ایران قادر 
نخواهد بود وقت‌کشی کند و توسعه‌های 
هسته‌ای ایران و تحریکات آن اهرم فشار 
اضافه‌ای برای آن ایجاد نخواهند کرد. تنها 
کاری که این تحریکات و توسعه‌ها می‌کند، 
این است که ما را به نقطه یک بحران بالقوه 
نزدیک‌تر می‌کند. ما دنبال بحران نیستیم. 
امیدواریم ایرانی‌ها هم دنبال بحران نباشند.

او در بخش دیگری از اظهاراتش با تاکید 
بر این که دولت جو بایدن تمایل دارد برای 
ایران مسیر  حل‌وفصل مسئله هسته‌ای 
دیپلماسی را در پیش بگیرد، گفت: وقتی بر 
اساس ارزیابی‌های خودمان و ارزیابی‌هایی 
که درباره اطلاعات علنی و غیر علنی انجام 
می‌شوند، برایمان معلوم شود که بازگشت 
به برجام دیگری پرفایده‌ترین مسیر برای 
ما نیست،‌ دیگر این مسیر را دنبال نخواهیم 

کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ 
به این که مسیر دیگر چه خواهد بود، گفت: 
ترجیح ما همیشه دیپلماسی است،‌ نه صرفا 
به این خاطر که دیپلماسی همیشه تنها راه 
خواهد بود، بلکه به این خاطر که دیپلماسی 
همیشه پایدارترین رویکرد برای نظارت 
بر این خواهد بود که ایران به یک ساح 

هسته‌ای دست پیدا نکند.

دیدگاه

رئیس مدرسه مطالعات بین المللی پیشرفته دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا مطرح‌کرد؛
گفت وگوهای ایران و عربستان زمینه‌ساز نظام منطقه‌ای جدید

ولی نصر استاد دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا،به نتیجه رسیدن 
برجام و خروج آمریکا از غرب آسیا را در راستای تلاش‌های 
آمریکا برای تغییر توجه خود از غرب آسیا به سمت شرق 
آسیا و رقابت با چین و روسیه دانست و گفت: درپی این نظام 
جدید،عربستان و امارات به دنبال روابطی متفاوت با ایران 

هستند.
دکتر »سید ولی‌رضا نصر« در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات 
ایران و عربستان و تاثیر و نقش آن بر سایر موضوعات منطقه 
اظهار داشت: به اعتقاد من فعل »مذاکرات » خود گام مثبتی 
است چون ایران و عربستان بعد از بسته شدن سفارتخانه‌ها و 
مسائلی که در حج اتفاق افتاد، تنش‌هایی با هم داشتند که بر 

سر هیچ مساله‌ای گفت وگویی با هم  نداشتند.
این تحلیلگر مسائل غرب آسیا افزود: شروع مذاکره بسیار مهم 
است اما این نوع بازسازی روابط ، طول خواهد کشید. گاهی بین 
دو کشور عدم اعتماد وجود دارد که باید حل شود و معمولا در 
طول زمان و بر پایه همکاری که نتیجه‌ای مثبت داشته باشد و 

اعتماد ایجاد کند، حل می شود.
 استاد دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا با تاکید بر اینکه »اعتماد 
لفظی نیست«، تصریح کرد: عربستان واهمه‌هایی از نقش ایران 
در منطقه دارد. ایران هم یکسری خواسته‌هایی دارد که باید به 

مرحله‌ای برسد که عربستان آنها را اجرا کند.
نصر اظهار داشت: اگر روابط بین دو کشور بهبود یابد و هر دو 
در بهبود روابط ، تاثیر مثبت آن را بر منافع خود ببینند، می‌توان 
گفت روابط عادی خواهد شد و عادی شدن روابط، فضایی ایجاد 
می‌کند تا تهران - ریاض بتوانند راجع هر مساله‌ای با هم گفتگو 
کنند و به مقطعی برسند که بتوانند منطقه را با همکاری یکدیگر 

اداره کنند.
راهی طولانی برای تشکیل نظام منطقه‌ای

رئیس مدرسه مطالعات بین‌المللی پیشرفته دانشگاه جانز 
هاپکینز آمریکا تصریح کرد: این تنها راهی است که بتوان گفت 
خاورمیانه به تدریج به سایر مناطق جهان شبیه‌تر می‌شود. چرا 
که سایر مناطق جهان، سیستم و نظامی دارند که مسائل منطقه 
خود را در درون خود حل می‌کنند که در خاورمیانه چنین نظام 
و سیستمی وجود ندارد و برای ایجاد آن نیز هیچ توافقی نیست. 
سیستم‌ ها و نظام‌ های کوچکتری مثل شورای همکاری خلیج 
فارس )GCC ( نیز مشمول ممالک غیرعرب یا غیرعرب حاشیه 

خلیج فارس نمی‌شود.
دکتر نصر اظهار داشت: در واقع، هیچ نظام منطقه‌ای وجود ندارد 
که شامل تمام کشورهای منطقه شود که این کشورها بتوانند 
از طریق آن نظام و چارچوب، مسائل خود را حل کنند. از این 
رو، این مذاکرات شروع خوبی است ولی هنوز راهی طولانی در 

پیش است تا  به تشکیل یک نظام منطقه‌ای برسیم.
اعتماد و عادی‌سازی روابط به عمل نیاز دارد

استاد دانشگاه جانز هاپکینز در پاسخ به این سوال که آیا استقبال 
آمریکا از مذاکرات میان ایران و عربستان در حد بیان است یا 
اینکه تحول جدیدی رخ داده است، گفت: آمریکا، عربستان 
را نهی نکرده که چنین مذاکراتی را انجام ندهد بلکه موضع 
واشنگتن اکنون این است که  ایران و عربستان به نقطه‌ای 
برسند که تنش میان خود را کمتر و روابطی ایجاد کنند که 
با هم بر سر اتمام جنگ در یمن، سوریه یا جاهای دیگر، به 

توافق دست یابند.
این تحلیلگر مسائل غرب آسیا اضافه کرد: به نظر می‌رسد ایجاد 
اطمینان و عادی سازی روابط، احتیاج به این دارد که همکاری 
دو طرف در عمل نتیجه دهد چرا که اعتماد در عمل به دست 

می آید نه در لفظ و مذاکره .
ضرورت توافق های کلان و کوچک و اقدامات ویژه برای 

اعتماد سازی
نصر تاکید کرد: مذاکره گام اول و بسیار مهم است اما گام اول، 
گام آخر نیست. برای اینکه گام اول به آخرین گام برسد، باید 
توافق‌هایی کلان به دست بیاید که تمام منطقه را در برگیرد. 
حتی باید توافق‌هایی کوچک هم در مورد آتش بس در هر 

نقطه‌ای از منطقه که لازم باشد، بدست آید.
این استاد دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا اظهار داشت: دو طرف 
باید اقدامات ویژه‌ای انجام دهند و هر طرف می‌تواند اعتماد 
کند که طرف مقابل پایبند به توافق است و مذاکرات نتیجه‌ای 
داشته که شما می‌توانید در آن لنگر بیاندازید. بتدریج اعتماد نیز 
بیشتر خواهد شد و در این طیف ، ساختارهایی ایجاد می‌کنید 
که باقی می‌ماند.رئیس مدرسه مطالعات بین المللی پیشرفته 
دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا درباره رفت و آمدها و گفتگوهای 
منطقه ای و بین المللی از سوی سیاستمداران مختلف جهان  نیز 
اظهار داشت: بدون شک تلاش بسیار قوی برای حل مسائل 
منطقه از طریق دیپلماسی وجود دارد. دولت بایدن علاقه ای 
به شروع تخاصم نظامی در منطقه ندارد و می خواهد تنش در 

منطقه را کمتر کند.
وی افزود: آمریکا نیروهایش را از افغانستان بیرون آورد و صحبت 
از کاهش نیروها در عراق است و تمام اینها هم به دولت بایدن 
انگیزه می‌دهد، تلاش خود  را بیشتر روی دیپلماسی بگذارد تا 

دوران ترامپ یا حتی قبل از آن.
 نصر تاکید کرد: این موضع به سایر کشورهای منطقه نیز انگیزه 
می‌دهد چارچوب جدیدی برای حل مسائل خودشان پیدا کنند. 
چون نظام منطقه‌ای قبلی بر مبنای حضور مداوم آمریکا از نظر 
نظامی و سیاسی استوار بود و آمریکا نقش بزرگی بخصوص در 
سیاست کشورهای عربی اطراف ایران و افغانستان بازی می‌کرد 
که کوچکترین تغییری در وضعیت سوق الجیشی آمریکا در 
منطقه باعث می شد سیاست خارجی، نظامی و برداشت منطقه 

از موضع خودش، تغییر کند.
این تحلیلگر ارشد مسائل بین المللی افزود: کشورهای دیگر هم 
انگیزه دارند که در پی یک چارچوب دیگری باشند که منافع 

خودشان را بتوانند از طریق آن چارچوب حفظ کنند.
این استاد دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا تصریح کرد: اگر قرار 
است آمریکا بصورت قوی حضور نداشته باشد و بتواند احیای 
برجام یا یک نوع توافق جدیدی بر سر مسائل هسته ای داشته 
باشد که حتی کمی روابط ایران و آمریکا هم ثبات پیدا کند، 

نظام جدیدی در خاورمیانه ایجاد خواهد شد.
رئیس مدرسه مطالعات بین المللی پیشرفته دانشگاه جانز 
هاپکینز آمریکا اظهار داشت: در پی این نظام جدید در خاورمیانه 
)غرب آسیا( عربستان سعودی و امارات هم در پی داشتن روابط 

منطقه‌ای متفاوتی با ایران خواهند بود.
این تحلیلگر ارشد مسائل منطقه‌ای و بین المللی مقیم آمریکا 
افزود: وضعیت افغانستان نشان داد که اصولا آینده با گذشته، 
فرق اساسی خواهد داشت و همه ممالک از جمله ایران نیز باید 

یک بازبینی  در سیاست منطقه ای آینده خود داشته باشند.
از دکتر نصر سوال شد: برنامه‌های دولت بایدن مبنی بر خروج 
آشفته نیروها از افغانستان و کاهش نیروها در عراق ، آیا به منزله 
کاهش اهمیت غرب آسیا برای دولت بایدن است؟ این رویکرد 
با چه هدفی اجرا می شود و اگر تحولی در منطقه رخ دهد، 

آمریکا چگونه بازگشت خود را توجیه خواهد کرد؟
 استاد دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا توضیح داد: همه این 
سوالات، پرسش‌های اساسی است و بر سر آنها بحث‌های 
بسیاری بوده است و این بحث با دولت بایدن شروع نشده 
است بلکه به دولت اوباما و حتی شروع برجام بازمی‌گردد. شروع 
مذاکره برجام، ریشه در هدف آمریکا برای انتقال نیروهای 
نظامی، دیپلماتیک و اصولا توجهش از غرب آسیا به شرق آسیا 
بود.این تحلیلگر ارشد مسائل منطقه در آمریکا اظهار داشت: 
دولت اوباما نیز می خواست تنش با ایران را فیصله دهد تا بتواند 
توجه بیشتری به شرق آسیا داشته باشد.ترامپ نیز این سیاست 
را بطور مغشوشی دنبال می‌کرد که البته در عین حال، هم تنش 

با ایران زیاد می‌شد و هم تنش با چین.
رئیس مدرسه مطالعات بین المللی پیشرفته دانشگاه جانز 
هاپکینز آمریکا افزود: بایدن این مساله را بطور اساسی تر 
دنبال می‌کند و هدف سیاست خارجی آمریکا اکنون این است 
که اصولا خاورمیانه اهمیت سوق الجیشی، اقتصادی و ژئو 
استراتژیکی که فکر می‌کرد در دو دهه گذشته دارد، دیگر ندارد.

نصر تصریح کرد: آینده سیاست کلان دنیا در مقابله آمریکا 
با چین و روسیه است. ژنرال متیس وزیر دفاع دوران ترامپ، 
دکترین جدید نظامی ارائه کرد و بر اساس آن اعلام کرد که 
مقابله با تروریسم و مسائل منطقه خاورمیانه باید اهمیت کمتری 
داشته باشد و حواس سیاست خارجی آمریکا باید معطوف به 

رقابت با قدرت های بزرگ دنیا یعنی چین و روسیه شود.
 این استاد دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا ادامه داد: این دلیل 
نمی‌شود که خاورمیانه )غرب آسیا( اهمیت ندارد یا اتفاق‌هایی 
در آن نخواهد افتاد که آمریکا بخواهد در آنجا درگیری پیدا کند. 
بلکه معنایش این است که آمریکا به این نتیجه رسیده است که 
خاورمیانه  اهمیت لازم را ندارد که اینقدر توجه سیاسی، نظامی 
و دیپلماتیک به آن شود و باید آن توجه را متناسب با اهمیت 

خاورمیانه در آینده روابط بین المللی در تمام دنیا کند.
نصر تصریح کرد: خاورمیانه تعیین کننده سرنوشت دنیا نخواهد 
بود و بعد از حوادث 11 سپتامبر 2001 آمریکا آنچنان توجهی 
نسبت به مسائل منطقه پیدا کرد انگار که منطقه و القاعده توان 
این را دارند سیاست کلان بین المللی و سرنوشت آمریکا، چین 

و روابط بین المللی را تعیین کنند.
رئیس مدرسه مطالعات بین المللی پیشرفته دانشگاه جانز 
هاپکینز آمریکا اظهار داشت: پس از دو دهه از حوادث 11 
سپتامبر، آمریکا به این نتیجه رسیده است که چنین نیست. 
اهمیت نفت در حال کمتر شدن است. تنش در این منطقه تنش 
زیاد است ولی اساسا تنش ها گریبان خود منطقه را می گیرند 
و هر چه قدر هم خاورمیانه باعث تنش و بی ثباتی باشد، قابل 
مقایسه با موضوع رقابت آمریکا، چین و روسیه که کدامیک 
ابرقدرت محض خواهند بود، نیست و در واقع، چنین توان و 
اهمیتی ندارد.این تحلیلگر ارشد منطقه ای گفت: خاورمیانه 
مسائلی دارد که می تواند باعث مهاجرت به اروپا، تروریسم و 
صادرات مواد مخدر شود اما سرنوشت خاورمیانه تعیین کننده 

سرنوشت قدرت و اقتدار نظام بین المللی نخواهد بود.
استاد دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا ادامه داد: نتیجه این است 
که آمریکا قوایش را معطوف به شرق آسیا کرده و اهمیت غرب 
آسیا کمتر شده است و آنچه در غرب آسیا برخی ملت ها متوجه 
آن نیستند، این است که ایجاد اغتشاش، نزاع، جنگ و تروریسم 

معنایش قدرت و اهمیت نیست.
نصر تاکید کرد: آن بخش از دنیا که بیشترین تولید اقتصادی 
جهان را دارد یعنی شرق آسیا، اهمیتش در روابط بین المللی 
بیشتر خواهد بود. غرب آسیا  نسبت به شرق آسیا و اروپا در 
طول سالها؛ اهمیت کمتری پیدا کرده است و اصولا در غرب 
آسیا رشد اقتصادی ناشی از صادرات نفت است که با رشد واقعی 
اقتصادی که در کره جنوبی، تایوان و جنوب شرقی آسیا می 

بینیم، قابل مقایسه نیست.
رئیس مدرسه مطالعات بین المللی پیشرفته دانشگاه جانز هاپکینز 
آمریکا ادامه داد: اهمیت نفت در حال کاهش یافتن است و غرب 
آسیا با وجود داشتن جمعیت بسیار، اهمیت اقتصادی ندارد. نه 
بازاری واقعی است برای تولیدات ممالک صنعتی و آنچه را هم 
خود صادر می کند، ارزشش در حال کاهش است و صادرات 

اصلی آن بی ثباتی و نزاع شده است.
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خسارت ۹ هزار میلیارد ریالی خشکسالی به خراسان شمالی
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی 
گفت: خسارت خشکسالی به بخش های مختلف استان 
۹ هزار میلیارد ریال برآورد شده اما هنوز ریالی برای 

مدیریت بحران به دست نرسیده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، جواد 
نظری اظهار داشت: از این میزان تنها ٥٠٠ میلیارد ریال 
اعتبار مربوط به کاهش اثرات خشکسالی برای بخش 
اعتبار مدیریت  آب و فاضالب مصوب شده و مابقی 

بحران تاکنون مصوب نشده است.
وی افزود: خشکسالی و کاهش بارندگی ها خسارت های 
زیادی به بخش های مختلف از جمله آب، کشاورزی و 
دامداران وارد کرده است در این زمینه تالش داریم تا 
با تامین اعتبار لازم، تسهیلات بانکی کشاورزان خسارت 

دیده از سیل و خشکسالی در این استان امهال شود.
خراسان  استانداری  بحران  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
شمالی تصریح کرد: پدیده خشکسالی در سال جاری به 

کشاورزان استان بویژه دیمکاران خسارت های زیادی 
وارد کرده است.

 معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 
شمالی گفت: ۷۸.۹ درصد از پهنه این استان ۲۸ هزار 
درگیر  کشور  شرق  شمال  در  واقع  مربعی  کیلومتر 
خشکسالی است که شدت آن از خفیف تا بسیار شدید 

است. متفاوت 
مهدی کمالی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: خشکسالی 

در شهرستان های اسفراین، بجنورد و راز و جرگلان 
بیش از ۹۰ درصد است که شدیدترین میزان خشکسالی 
را دارند.معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان شمالی افزود: میزان خشکسالی در شهرستان 
مانه و سملقان به عنوان شهرستان کشاورزی استان ۸۳ 

است. درصد 
خراسان شمالی ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشاورزی و 

دارد.  باغی 

واردات واکسن کرونا
 از ۱۵۰ میلیون دزُ گذشت

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
گفت: محموله‌های ۸۵ و ۸۶ واکسن کرونا 
به تعداد بیش از یک میلیون دُز بامداد امروز 

)جمعه نوزدهم آذرماه( وارد کشور شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از گمرک ایران، »مهرداد جمال ارونقی« 
به جزییات واردات واکسن در کشور اشاره 
کرد و اظهار داشت: محموله هشتاد و پنجم 

واکسن کرونا به تعداد ۱۳۱ هزار دز واکسن آسترازنکا ساخت کشور آلمان و محموله هشتاد و 
ششم به تعداد یک میلیون و ۸۷ هزار و ۴۰۰ دز واکسن آسترازنکا ساخت کشور هلند بامداد 

امروز وارد کشور شد.
وی گفت: تاکنون و طی ۸۴ محموله تعداد ۱۴۸ میلیون و ۷۸۴ هزار و ۳۰۸ دز واکسن 
وارد کشور شده بود که با ورود محموله‌های هشتاد و پنجم و هشتاد و ششم، تعداد کل 

واکسن‌های وارده از ۱۵۰ میلیون دز گذشت و به ۱۵۰ میلیون و ۲ هزار و ۷۰۸ دز رسید.
به گزارش صبح امروز، از اسفندماه ۹۸ ویروس کووید ۱۹ در کشور شیوع پیدا کرد و از 

اسفندماه سال ۹۹ واکسیناسیون عمومی آغاز شد.
از ۱۵ بهمن ماه تا اواسط آبان، ۱۶ محموله واکسن روسی اسپوتنیک با سه میلیون و ۳۱۳ 
هزار و ۶۰۰ دز، سه محموله واکسن آسترازنکا از ژاپن با ۲ میلیون و ۹۱۱ هزار و ۸۱۰ دز، ۲ 
محموله کووکس از کره‌جنوبی با یک میلیون و ۷۰۰ هزار و ۸۰۰ دز، یک محموله کووکس 
از ایتالیا با یک میلیون و ۴۵۲ هزار دز، سه محموله واکسن آسترازنکا از روسیه با ۲ میلیون و 
۳۸۵ هزار و ۶۰۰ دز، یک محموله واکسن آسترازنکا از هلند با یک میلیون و ۴۴۲ هزار دز، 
یک محموله واکسن بهارات هندی با ۱۲۵ هزار دز، سه محموله واکسن آسترازنکا وارداتی از 
اتریش با یک میلیون دز، یک محموله واکسن آسترازنکا از لهستان با یک میلیون دز و یک 

محموله آسترازنکا از یونان با ۱۵۰ هزار دز و وارد کشور شده است.

مسدود شدن حساب بانکی ٨۴٠ اخلال‌گر 
بازار ارز 

ایران  رئیس شورای عالی کانون صرافان 
گفت:حدود ۸۴۰ حساب اخلالگران بازار ارز 
مسدود شده است و این روند برخوردی ادامه 
دارد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از صدا و سیما، احمد لواسانی گفت: در 
روزهای اخیر وزارت اطلاعات با همکاری 

نیروی انتظامی، تعدادی از سودجویان را که بدون مجوز در بازار ارز فعالیت می‌کردند دستگیر 
و حساب‌های بانکی این افراد را مسدود کرد.وی گفت: پیشتر به مردم و فعالان حوزه ارز 
توصیه کرده بودیم که در این شرایط حساس هر نوع خرید و فروش در بازار ارز را از مؤسساتی 
انجام دهند که دارای مجوز از بانک مرکزی هستند.لواسانی ادامه داد: پیش بینی می‌شود با 

تداوم شرایط فعلی و برخوردها، بازار ارز به آرامش برسد و قیمت‌ها کاهش پیدا کند.

خبر

»صبح امروز« افزایش 10 تا 18 درصدی تولیدات 2 خودروساز بزرگ کشور را بررسی می‌کند؛

خودرو گران شد، اما قیمت‌گذاری آزاد نشد‍!
بیش از یک سال است 
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بازار خودرو در  که 
آشفتگی به سر می‌برد 
کرده  افت  تولیدات  و 
است. در این میان 
خودروسازان داخلی برای 
این‌که بتوانند خودرو را با 
قیمت مصوب به دست 
واقعی  کننده  مصرف 
برسانند، برای اولین بار 
سیستم  جهان  در 
قرعه‌کشی تحویل خودرو را اجرا کردند. آن 
هم در شرایطی که خودروسازان جهانی برای 
فروش محصولات خود عاوه ‌بر تکریم 
مشتری، تخفیف و تقسیط مبلغ را هم در نظر 

می‌گیرند اما در ایران...
در مقابل چیزی طول نکشید که با روی کار 
آمدن دولت رئیسی، مسئولان وعده دادند 
که قیمت خودرو کاهش و قیمت بازار به 
کارخانه نزدیک خواهد شد، اما گویا اکنون 
وضعیت برعکس شده و قیمت کارخانه در 
حال نزدیک شدن به قیمت‌های نجومی بازار 

خودرو است.
در این خصوص اخیرا )17آذرماه سال 
جاری( مطابق آمارهای منتشره در سامانه 
کدال بورس، مجوز تغییر بیش از ۱۰ درصد 
در نرخ فروش محصولات ایران‌خودرو و 
مجوز افزایش میانگین ۱۸ درصد قیمت 
محصولات شرکت سایپا داده شد. در این 
سامانه، مجوز یاد شده در گروه ایران‌خودرو 
شامل خودروهای گروه پژو، سمند، رانا و 
دنا خواهد بود و همچنین در گروه سایپا 
خودروهای تیبا صندوق‌دار، تیبا ۲ )هاچ‌بک(، 
ساینا با دنده دستی، ساینا S، کوئیک با دنده 
دستی، کوئیک S، کوئیک دنده اتوماتیک 
پلاس و شاهین مشمول افزایش قیمت 

شدند.
حفظ حقوق مشتریان و منافع سهامداران

پس از این افزایش قیمت خودرو در بورس، 
معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی 
ایران‌خودرو از آغاز فروش فوری هفتگی و 
افزایش عرضه محصولات، در پی اصلاح 
قیمت‌ها خبر داد. بابک رحمانی گفت: با 
تصمیمات متخذه درخصوص اصلاح قیمت 
صنعتی  گروه  خودروسازان،  محصولات 
ایران‌خودرو برنامه‌های فروش فوری هفتگی 
و افزایش تولید و عرضه محصولات خود را 

آغاز می‌کند.
وی با بیان‌ این‌که اصلاح قیمت‌ها سبب 
افزایش تولید و عرضه به بازار شده و علاوه 
بر حذف واسطه‌گری و سودجویی در بازار، 
حفظ حقوق مشتریان و منافع سهامداران 
خودروسازی را به دنبال خواهد داشت، 
خاطرنشان‌کرد: افزایش قیمت برمبنای تورم 

بخشی حدود ۱۸ درصد است.
قیمت‌گذاری خودرو، براساس محاسبه 

تورم
همچنین معاون بازاریابی و فروش گروه سایپا 
نیز با اعلام »اصاح قیمت« محصولات 
تولیدی سایپا و افزایش بهای کارخانه‌ای 
خودرو، از تداوم روند طرح‌های هفتگی 
و مستمر فروش فوق‌العاده و پیش‌فروش 
خودرو با هدف تنظیم بازار، پاسخ‌گویی به 
نیاز مصرف‌کنندگان واقعی و کمک به حذف 
واسطه‌گری خبر داد. حسین کاظمی گفت: به‌ 
افزایش چند برابری قیمت نهاده‌های  دنبال 
تولید و مواد اولیه نظیر فولاد، آلومینیوم، 
مس، محصولات پلیمر، پتروشیمی و سایر 

مواد اولیه و نیز قطعات مورد نیاز برای تولید 
خودرو در ماه‌های اخیر که منجر به افزایش 
چشمگیر قیمتِ تمام شده محصولات و 
تحمیل زیان به سهامداران خودروسازان شده 
است، بهای کارخانه سبد محصولات سایپا 

به‌ طور متوسط ۱۸ درصد افزایش می‌یابد.
وی تصریح‌کرد: این اصاح و افزایش، به 
معنای آزادسازی قیمت نبوده و فقط با اتکا 
به فرمول تعیین شده توسط مراجع قبلی 
تورم  محاسبه  براساس  خودرو،  قیمت‌گذاری 

انجام می‌شود.
رشد منطقی در قیمت خودرو!

البته بد نیست در همین ابتدا یادآور شویم که 
این موضوع دور از انتظار نبود. چراکه چندی 
پیش دبیر شورای عالی بورس گفت: »قیمت 
خودروی در کارخانه قرار است به حدی برسد 

که خودروسازان زیان نبینند.«
مجید عشقی اظهار کرد: »خودروساز، 
از  هیچ‌کدام  دولت،  و  مصرف‌کننده 
وضعیت فعلی منفعت نمی‌برند. سهامداران 
خودروسازان هم از وضعیت فعلی ناراضی 
هستند و ضرر زیادی می‌کنند؛ بنابراین 
تصمیمی گرفته شد تا قیمت‌های خودرو نه 
رشد‌های عجیب و غریب داشته باشد، بلکه 
رشد منطقی در قیمت خودرو در کارخانه 

داشته باشیم.
بازار انحصاری خودرو

در کشور ما قیمت‌گذاری دستوری در موارد 
زیادی به‌کار گرفته می‌شود، از قیمت‌گذاری 
دستوری در صنایع پتروشیمی و فلزات 
اساسی گرفته تا صنایع غذایی و لبنیات و 
حتی صنعت بیمه. در این میان اما مدتی 
است بحث حذف قیمت‌گذاری دستوری 
خودرو در جریان است. چراکه هرچند برخی 
کارشناسان عامل گرانی خودرو‌های داخلی را 
بسته شدن در‌های واردات می‌دانند، اما برخی 
دیگر بی‌انگیزگی خودروسازان برای تولید را 
با وجود قیمت‌های دستوری موثر می‌دانند و 
معتقدند در این چرخه نه تنها خودروساز، بلکه 
مصرف کننده واقعی نیز منتفع نمی‌گردد و 

تنها به سود واسطه‌ها تمام می‌شود. هرچند، 
درهرحال به گفته کارشناسان اقتصاد کلان، 
هر دو این موضوعاتی که مطرح است، باید 

رفع شود تا بازار خودرو به تعادل برسد.
در این خصوص یک کارشناس بازار خودرو 
در گفتگو با »صبح امروز« با اشاره به »ماده 
۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل )۴۴( 
قانون اساسی« مطرح می‌کند: طبق قانون 

هر شرکت دولتی که بازار را انحصاری در 
اختیار داشته باشد، باید مشمول قیمت‌گذاری 
در شورا و مرکز ملی رقابت شود. براساس 
ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل 
)۴۴( قانون اساسی، تشخیص انحصاری 
بودن بازار صرفا و صراحتا جزو اختیارات 
شورای رقابت است. خودرو نیز در این بخش 
قیمت‌گذاری می‌شود، اما فعالان صنعت 
خودرو می‌گویند این بازار در انحصار نیست 
و تعداد خودروسازان در کشور زیاد است و در 
مقابل رئیس شورای رقابت معتقد است که 
ایران دو خودروسازی بیشتر ندارد و آن هم 
ایران خودرو و سایپاست، در نتیجه این بازار 

انحصاری است.
وی ادامه می‌دهد: ابتدای سال ۱۳۹۷ که 
هنوز تحریم‌ها آغاز نشده بود و نرخ تورم 
حدود ۲۲ درصد و دلار بین 3500 تا 5000 
تومان بود، شورای رقابت حدود ۷ درصد 
افزایش قیمت را برای خودروها پذیرفت. 
هنوز تحریم‌ها آغاز نشده بود به سرمایه‌گذار 
و مردم اعلام رسمی شد که هرکس خودرو 
خریداری کند، ۱۰ درصد سود تضمین شده 
دارد. یعنی با قیمت‌گذاری اشتباهی که 
متناسب تورم نیست، به هرکس تضمینی 
می‌دهیم که هر اتفاقی هم رخ دهد، شما 
سود می‌کنید. بماند که در همان سال قیمت 
دلار به متوسط ۸۸۰۰ تومان رسید و معنی 
آن این بود که سود خریداری خودرو بیش از 

درصدهای اعلام شده بود. 
مهار سرعت رشد قیمت برای جلوگیری از 

بروز تورم‌های پرشتاب
این است  ابراهیم احمدی می‌افزاید: واقعیت 
که هدف اولیه سیاست‌گذار، مهار سرعت 
رشد قیمت برای جلوگیری از بروز تورم‌های 
پرشتاب در اقتصاد است، درحالی‌که نظام 
حکمرانی اقتصادی در ایران نوعی نظام 
متمرکز دولتی است که همواره در تلاش 
بوده با نشان دادن تورم به‌عنوان یک 
عامل، اقدامات کنترلی را از طریق نظام 

قیمت‌گذاری مدیریت کند
وی تصریح می‌کند: بدون شک اگر تبعات 
به‌کارگیری سیاست سرکوب قیمتی 
به‌شکل پرداخت یارانه به تولیدکنندگان یا 
مصرف‌کننده‌ها و یا از طرق مختلف دیگر را 
بررسی کنیم، درمی‌یابیم که ریشه اصلی عدم 
شفافیت و ایجاد فساد در بدنه اقتصاد، وجود 

همین نگاه دستوری به بازارها بوده است.
این کارشناس با تاکید بر اینکه » در علم 
اقتصاد، چند نرخی بودن یک کالا باعث رانت 
و فساد می‌شود« می‌گوید: نکته قابل توجه 
در مورد قیمت گذاری دستوری خودرو این 
است که تفاوت بین قیمت کارخانه و بازار 
رانت چند هزار میلیارد تومانی نصیب دلالان 
می‌کند که نه تنها خودروسازان هیچ بهره‌ای 
از این مبالغ نمی‌برند و هر روز بر زیان 
انباشته آن‌ها افزوده می‌شود، بلکه مصرف 

کننده واقعی نیز بازنده این چرخه است.
یادآور می‌شود: چندی پیش اعلام  احمدی 
شده بود که دو خودروساز بزرگ کشور 
خوردوهای تولیدی خود را در قیمت گذاری 
دستوری با رقمی حدود 23درصد ضرر 
عرضه می‌کنند. اکنون اما ایران خودرو 10 
درصد و سایپا 18درصد برخی محصولات 
خود را افزایش داده است. به همین نسبت 
نیز خودرو در بازار آزاد با افزایش قیمت 
مواجه خواهد شد و اینگونه نیست که خودرو 
درب کارخانه گران شده، اما بازار ثابت باقی 

بماند.

وی ادامه می‌دهد: حال نکته اینجاست که 
اگر با حذف قیمت گذاری دستوری، قیمت 
تمام شده ساخت یک خودرو به علاوه سود 
منطقی لحاظ گردد و خودرو بدون واسطه 
به دست مصرف کننده نهایی برسد، نه 
تنها خودروساز انگیزه پیدا کرده و تولید را 
افزایش می‌دهد بلکه عرضه و تقاضا نیز به 
تعادل خواهد رسید و تقاضای کاذب به جهت 
واسطه گری از میان می‌رود. به این ترتیب 
همه مردم امکان خواهند یافت تا به صورت 
مستقیم از کارخانه اقدام به خرید خودرو کنند 
و تقاضا برای خرید خودرو از کف بازار کاهش 
یافته و فضا برای دلالان تنگ خواهد شد. 
چراکه قیمت خودرو در کف بازار به قیمت 

کارخانه نزدیک می‌شود.
هیجان مردم برای خرید خودرو

این کارشناس بازار خودرو بیان می‌کند: 
بر همگان روشن است که شرکت‌های 
خودروساز به دلیل تحریم نمی‌توانند به اندازه 
نیاز بازار، خودرو تولید و به بازار عرضه کنند 
و از سوی دیگر واردات نیز با چالش مواجه 
است‌ در این بین کنترل دستوری قیمت 
خودرو درب کارخانه باعث‌شده هیجان مردم 
برای دستیابی به خودرویی با نرخ کارخانه‌ای 
تشدیدشده و به‌علاوه روش قرعه‌کشی برای 
فروش خودرو با نرخ کارخانه‌ای نیز بر این 

هیجان افزوده است.
احمدی تاکید می‌کند: فریزکردن و کنترل 
دستوری قیمت خودرو در دوره‌هایی که 
کشور با تورم‌های بالا مواجه است، علاوه 
بر اینکه سیل تقاضای غیرواقعی را به سمت 
بازار روانه کرده، تولیدکننده را نیز با زیان‌های 
سنگین مواجه کرده است و همچنین هرچند 
اعمال قیمت‌های دستوری ممکن است 
خودروسازان را در مقطع کوتاهی ناچار به 
فروش با قیمت پایین کند، اما این نحوه 
قیمت‌گذاری موجب نزول کیفیت تولیدات 
خواهد شد. بنابراین برای کنترل بازار خودرو 
باید از روش‌هایی استفاده کنیم که به موج 
تقاضاهای سرریز شده از سه‌سال گذشته 
افزوده نشود. سال گذشته تا حدود ۸ میلیون 
نفر در قرعه‌کشی خودرو شرکت کردند. اما 
مصرف‌کننده واقعی بیش از یک میلیون نفر 
نیست، در چنین شرایطی پتانسیل موفقیت 

یک به هشت می‌شود.
قیمت‌گذاری دستوری، زیان مطلق 

تولیدکننده
وی معتقد است: واردات خودرو تا حدی 

به قیمت خودرو‌های داخلی سامان  می‌تواند 
دهد، اما از آنجایی که خودروسازان داخلی 
در حال حاضر قادر به عرضه تولیدات خود 
در یک بازار رقابتی مناسب نیستند، همین 
امر موجب افت کیفیت می‌شود. بنابراین باید 
توجه داشت قیمت کارشناسی همراه با سود 
برای هر خودروی تولیدی باعث افزایش 
عرضه شده و خود به خود قیمت‌ها کاهش 

می‌یابند.
این کارشناس بازار خودرو در پایان بندی 
صحبت‌های خود تاکید می‌کند: بدون 
برای  قیمت‌گذاری دستوری  پیامد  شک 
تولیدکننده زیان مطلق است و در اصل 
صنعت خودرو با زیان انباشته حاصل از آن، 
باید اعلام ورشکستگی کند. بنابراین تنها 
قیمت  واقعی‌کردن  بازار،  منطقی‌کردن  راه 
خودرو در فروش‌های کارخانه‌ای است. در 
واقع بهتر است قیمت فروش خودرو درب 
کارخانه عبارت باشد از بهای تمام‌شده خودرو 
به‌علاوه درصدی سود منطقی. در چنین 
شرایطی نه مصرف‌کننده متضرر می‌شود و 
اعمال  به‌علاوه  نه شرکت‌های خودروساز. 
این روش باعث می‌شود ورود نقدینگی به 
شرکت‌های خودروساز روندی طبیعی پیدا 
کرده و در نتیجه تامین قطعات و تولید 
خودرو با سهولت بیشتری صورت پذیرد و 
نهایتا روند تحویل خودرو به بازار شدت پیدا 

خواهد کرد.
قیمت گذاری دستوری قابل دفاع نیست

همچنین چندی پیش یک کارشناس بازار 
سهام گفت: قیمت‌گذاری دستوری خودرو نه 
‌تنها منتج به افزایش رفاه عموم مردم نشده، 
بلکه درنهایت منجر به این شده است که 
خودرو در بازار آزاد بسیار بالاتر از نرخ‌های 
تعیین‌شده به مردم فروخته شود. از این رو، 

به هیچ عنوان قابل دفاع نیست.
سید حمیدرضا میرمعینی در گفتگو با 
ایلنا با بیان این‌که باید به‌سوی کنار 
گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری محصولات 
شرکت‌هایی که در بورس حضور دارند 
برویم، افزود: »هرگونه دستکاری و دخالت 
در بازار سرمایه و مکانیزم‌های مرتبط با آن‌ 
درنهایت به ضرر سهامداران و شرکت‌های 

بازار سرمایه است.«
میرمعینی ادامه داد: »اگر می‌خواهیم در 
بلندمدت، بورس وضعیت باثبات و متعادلی 
داشته باشد، باید به سمت کم‌کردن دخالت 
دولت در بازار سرمایه و مسائل مرتبط با آن 

باشیم.«
وی تصریح کرد: »در قیمت‌گذاری دستوری 
برخی کالاها و محصولات مانند خودرو،  که 
طی سال‌های گذشته انجام شده است، هم 
حقوق سهام‌داران را نادیده گرفته‌اند، هم 
باعث ضرر و زیان تولیدکنندگان شده‌اند 
و هم مشکلات اقتصادی زیادی را به بار 

آورده‌اند.«
 به گفته این کارشناس بازار سهام، معضلات 
و مشکلاتی که قیمت‌گذاری دستوری طی 
سال‌های گذشته در بازارهای مختلف ایجاد 
کرده، نشان‌دهنده آن است که استفاده از 
مکانیزم عرضه ‌و تقاضا و ایجاد رقابت در 
تعیین قیمت محصولات، تنها راهی است که 

می‌تواند شفافیت اقتصادی به‌وجود بیاورد.
از سوی دیگر، باتوجه به این‌که یکی از 
مهم‌ترین ارکان بورس، ایجاد شفافیت 
است؛ حذف قیمت‌گذاری دستوری از تمام 
محصولاتی که تولیدکنندگان آن در بورس 

حضور دارند، باید پیگیری شود.«

511/1آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای امید باقریان برابر وکالتنامه شماره 27240 مورخ 1400/8/22 دفتر خانه 
300 مشهد به وکالت از طرف  آقای حسن منتظری  باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم 
به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ  به شماره پلاک فرعی 21 از 22  اصلی بخش 9 مشهد که متعلق 
به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم 
شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 105393 دفتر 548 صفحه 562 به نام آقای حسین 
حقدوست ثبت و سند به شماره چاپی  402428 صادر گردیده است. سپس مع الواسطه برابر 
سند قطعی شماره 1611 مورخ 1390/7/7 دفتر 351 مشهد به  آقای حسن منتظری منتقل 
گردیده است وبرابر سند رهنی 1612 مورخ 1390/7/7 دفتر 351 مشهد در رهن بانک 
صادرات قرار دارد . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ 
انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف359 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140060306271002516 هیات  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
میر حامد زنوزی فرزند حسن ششدانگ یک قطعه باغ و استخر به مساحت  13433  متر 
مربع قسمتی از پلاک 119  اصلی بخش 9  واقع در روستای رضوان به نام خود متقاضی  ) 
سهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف329 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/9/20. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/5
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3ادارهك ل ثبت اسناد و املا كاستان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املا كحوزه ثبت ملك جغتاي

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي . برابر رأي شماره 140060306018000412 
- 1400/09/16  هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك جغتاي تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقاي رضا جغتائي فرزند حسينعلي بشماره شناسنامه 3177 صادره از 
جغتای، در ششدانگ كي قعطه باغ مشتمل بر دو باب خانه، به مساحت 1572.88 مترمربع، 
کل پلاك 517 فرعي از 5 - اصلي واقع در اراضی جغتای از بخش 7 سبزوار، خريداري مع 
الواسطه از محل مالكیت رسمي آقای تقی جغتائی فرزند اروجعلی و خانم شهربانو جغتائی 
فرزند حسن به نام متقاضی مزبور محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار 

نوبت اول :   1400/09/20 تاريخ انتشار نوبت دوم :   1400/10/05
حمیدرضا  آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

اگر با حذف قیمت 
گذاری دستوری، قیمت تمام 
شده ساخت ی کخودرو به 
علاوه سود منطقی لحاظ 
گردد و خودرو بدون واسطه 
به دست مصرف کننده نهایی 
برسد، نه تنها خودروساز 
انگیزه پیدا کرده و تولید را 
افزایش می‌دهد بلکه عرضه 
و تقاضا نیز به تعادل خواهد 
رسید و تقاضای کاذب به 
جهت واسطه گری از میان 
می‌رود

با قیمت‌گذاری 

اشتباهی که متناسب تورم 

نیست، به هرکس تضمینی 

می‌دهیم که هر اتفاقی هم 

رخ دهد، شما سود می‌کنید. 

بماند که در همان سال قیمت 

دلار به متوسط ۸۸۰۰ تومان 

رسید و معنی آن این بود که 

سود خریداری خودرو بیش 

از درصدهای اعلام شده بود
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احتمال ابتلا واکسن زده ها به اومیکرون
یک ویروس‌شناس گفت: واکسن کرونا در مقابل »اومیکرون« همچون سویه‌های گذشته 
احتمال ابتلا، شدت وضعیت بیماری و مرگ ومیر را کاهش خواهد داد، اما نتایج مطالعات اولیه 

نشان می‌دهد علیرغم تزریق واکسن هم احتمال ابتلا به این بیماری وجود دارد.
ایرنا نوشت: مهرداد روانشاد در خصوص سویه جدید ویروس کرونا که تحت عنوان »اومیکرون« 
نام‌گذاری شده، توضیح داد: ویروس کرونا در مناطق مختلف دنیا به ویژه برخی نواحی که 
کنترل بیماری ضعیف بوده است، دچار موتاسیون )جهش( شده و به گونه قالب بیماری‌زایی 

درآمده است.
وی تصریح کرد: سویه اومیکرون هم علائم بیماری کووید۱۹ را به دنبال داشته و باتوجه به 
شواهد اولیه به نظر می‌رسد، نسبت به دیگر سویه‌های کرونا خفیف‌تر است، اما به دلیل افزایش 
قدرت سرایت بیماری از انسان به انسان، علیرغم تزریق واکسن کرونا هم افراد در معرض خطر 

آلودگی قرار خواهند داشت.
این استاد علوم پزشکی ادامه داد: بنابراین رعایت اصول بهداشتی مقابله با کرونا اعم از حفظ 
فاصله‌گذاری فیزیکی، استفاده از ماسک استاندارد، پرهیز از اجتماعات و شست وشوی مداوم 

دست‌ها مجددا باید متذکر شود.
وی یادآور شد: اکنون اعم داده‌ها در خصوص »اومیکرون« مربوط به آفریقای جنوبی بوده و 
در صورت شیوع در دیگر کشورها، گروه‌های جمعیتی و همچنین ایران، قدرت انتقال، شدت 
وضعیت بیماری‌زایی و... می‌تواند تغییر کند، اما به طور کل این سویه نیز از خانواده کرونا ویروس 

بوده و وضعیت بیماری هم مشابه با جهش‌های قبلی خواهد بود.  

خاک تهران سالانه تا ۱۷ تن فرسوده می‌شود

در سال‌های اخیر تغییرات اقلیمی و پدیده‌هایی مانند سیل و خشکسالی سبب شده‌اند تا فرسایش 
خاک در کشور با شدت و سرعت بیشتری مشاهده شود. معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی 
استان تهران ضمن اشاره به چالش فرسایش از نابودی حداقل ۱۲ تن در هکتار خاک در سال 

به علت فرسایش می‌گوید.
ایسنا نوشت: محمد فرامرز با تاکید بر مسئله فرسایش خاک به عنوان یکی از جدی‌ترین 
مشکلات کشور خاطرنشان کرد: فرسایش خاک، چالشی جدی است که در تمام نقاط کشور 
دیده می‌شود. استان تهران نیز از این قاعده مستثنی نیست و فرسایش خاک در این استان به 

سرعت در حال رخ دادن است.
وی با اشاره گستره وقوع این پدیده در استان تهران گفت: فرسایش خاک در همه استان‌های 
کشور از جمله استان تهران دیده می‌شود. فرسایش خاک در تهران با توجه به نوع خاک و 
شرایط جغرافیایی هر منطقه از آن متفاوت است. فرسایش خاک، ناشی از عوامل گوناگونی است. 
با تغییر متغیرهای مربوط به خاک، میزان فرسایش نیز تغییر می‌کند. میانگین فرسایش در کل 

کشور که استان تهران هم شامل آن می‌شود، ۱۲ تا ۱۷ تن در هکتار در سال است.
فرامرز ضمن اشاره به ویژگی‌های خاک حاصلخیز و تعاریف آن ادامه داد: تولید خاک، نیازمند 
دوره طولانی مدتی است. چند ۱۰۰ سال زمان نیاز است تا هر سانتی‌متر از خاک تشکیل شود. 
وقتی صحبت از خاک می‌شود، خاکی مورد نظر است که در کشاورزی و تولید محصول دخالت 
دارد. لذا هر خاکی به عنوان خاک حاصلخیز شناخته نمی‌شود. بخش بسیار اندکی از لایه 
سطحی خاک که قابلیت کاشت محصول و کشاورزی دارد، به عنوان خاک حاصلخیز شناخته‌ 
می‌شود و ارزش بالایی دارد. مواد مغذی خاک نیز در لایه‌های سطحی خاک وجود دارند که 

سبب حاصلخیزی خاک می‌شوند.
وی با تاکید بر چالش‌های بلندمتی که فرسایش خاک برای کشور ایجاد می‌کند، گفت: اهمیت 
محافظت از خاک، به اندازه حفظ آب است و نباید مغفول واقع شود. باید خاکی که در حال 
حاضر در اختیار داریم را با اتخاذ سیاست‌های مدیریتی صحیح حفظ کنیم. در غیر این صورت 

جایگزینی آن غیرممکن خواهد بود.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی استان تهران ضمن تاکید بر فرسایش خاک در همه 
نقاط تهران اضافه‌ کرد: با توجه به حوزه‌های آبخیز در استان تهران و ویژگی‌های زمین‌شناسی 
به‌خصوص هر حوزه، میزان فرسایش خاک در این منطقه از جنوب تا شمال آن متفاوت است 
البته خاک همه نقاط تهران در حال فرسوده‌شدن است، اما مقدار آن متغیر است. در مناطقی که 

شیب زمین زیادتر است و تخریب نیز بیشتر انجام می‌شود، فرسایش خاک بیشتر است.
فرامرز با اشاره به اقدامات لازم برای مقابله با فرسایش خاک در کشور و استان تهران گفت: 
مسئله اصلی این است که ما در همه نقاط کشور با مشکل فرسایش خاک مواجه هستیم و 
لازم است اقدامات متناسب با ویژگی‌های جغرافیایی هر منطقه انجام شود. بخشی از اقدامات 
مربوط به سیاست‌های سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری، در حوزه‌های مرتع، بیابان، جنگل 
و آبخیزداری اجرا می‌شود. هدف همه واحدهایی که در این حوزه‌ها فعالیت می‌کنند، حفاظت 

از خاک است.

تایید داروی جدید آسترازنکا برای حفاظت از 
افراد آسیب‌پذیر در برابر کرونا

مقام‌های بهداشتی ایالات متحده مجوز استفاده اضطراری از یک داروی جدید و مبتنی‌ بر پادتن 
را علیه بیماری کووید-۱۹ صادر کردند.

ایسنا نوشت: این دارو برای افرادی تجویز خواهد شد که مبتلا به مشکلات جدی سلامتی‌ 
هستند یا به‌ دلیل حساسیت، امکان کسب ایمنی لازم از طریق واکسیناسیون را ندارند.

انواعی از داروهای مبتنی‌ بر پادتن بیش از یک سال است که به‌ عنوان نوعی درمان مرسوم 
برای مبتلایان به کووید-۱۹ به‌ کار گرفته می‌شوند اما داروی جدید شرکت آسترازنکا که مورد 
تایید سازمان غذا و داروی آمریکا قرار گرفته با موارد قبلی متفاوت است. این دارو به‌ جای درمان 

کوتاه‌مدت بیماری برای نوعی پیشگیری طولانی‌مدت در برابر کووید-۱۹ ساخته شده است.
افرادی که می‌توانند از این دارو بهره‌مند شوند شامل بیماران سرطانی، دریافت‌کنندگان پیوند 
عضو و کسانی هستند که برای بیماری‌هایی مانند رماتیسم مفصلی از داروهای سرکوب‌کننده 

سیستم ایمنی بدن استفاده می‌کنند.
به گزارش ایندیپندنت، سازمان غذا و داروی آمریکا استفاده از این دارو موسوم به اووشلد 
)Evusheld( و ساخت شرکت آسترازنکا را برای بزرگسالان و کودکان بالای ۱۲ سال که 
سیستم ایمنی آن‌ها به اندازه کافی به واکسن‌های کووید-۱۹ پاسخ نداده یا سابقه واکنش‌ 

آلرژیک و حساسیت شدید به واکسن‌ها را دارند، مجاز اعلام کرد.
بنابر اعلام این سازمان، تزریق دوگانه ضروری برای دریافت این داروی پادتنی می‌تواند در 
پیشگیری از ابتلا به کووید-۱۹ به‌ مدت شش‌ماه موثر باشد. همچنین عوارض جانبی تزریق 

اووشلد ممکن است شامل واکنش آلرژیک، خونریزی از محل تزریق، سردرد و خستگی باشد.

خبر

تنها در یک سال گذشته

درخواست مهاجرت۱۲۵۰پرستار
خاطرنشان  بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون 
کرد: در سال ۹۹ حداقل ۱۲۵۰ نفر از سازمان 
نظام پرستاری درخواست برای مهاجرت 
)گوداستندینگ( کرده‌اند، البته تخمین زده 
می‌شود این عدد بیشتر باشد و اگر تخمین ۱.۵ 
تا ۲ برابری را داشته باشیم و اگر میانه را ۱۵۰۰ 
نفر در نظر بگیریم، می‌توان این‌طور گفت که 
معادل ۳۰ دانشکده پرستاری که نیروی انسانی 
را تربیت می‌کنند، مهاجرت داریم و این زنگ 
خطری برای نظام سلامت است.انتخاب نوشت: 
عباس عبادی با بیان اینکه »کمبود نیروی 
پرستاری علاوه بر تبعات جسمانی و روانی 
روی پرستاران، روی کیفیت خدمات درمان نیز 
اثرگذار است« اظهار کرد: مردم حق دریافت 

خدمات باکیفیت و مقرون به صرفه را دارند و با 
کمبود نیرو مردم آسیب خواهند دید؛ به این معنا 
که ممکن است طول مدت بستری، عوارض 
ناشی از بیماری و بازگشت بیمار به بیمارستان 
افزایش یابد که روی اقتصاد سامت نیز اثر 
می‌گذارد. وی افزود: در دوران کرونا نرخ جذب 
پرستار افزایش یافته، اما نسبت به عقب افتادگی 
ما از استانداردها، قابل توجه نیست. از سوی 
دیگر در برنامه ششم توسعه، تعداد تخت‌های 
جدیدالتاسیس افزایش یافته، همچنین به دلیل 
قانون مشاغل سخت، پرستاران میتوانند 5 سال 
سنوات ارفاقی بگیرند و بنابراین عقب ماندگی 

از استانداردها در حال افزایش است.
به گفته عبادی، اگر توان جذب سالانه حداقل 

20 هزار پرستار را داشته باشیم، باتوجه به 
کمبود 100 هزار نفری پرستاران، حداقل 
5 سال طول می‌کشد که به وضعیت بهتری 
برسیم‌. راه حل این موضوع، ارائه اجازه افزایش 
جذب به میزان حداقل سالانه 10 هزار نفر یعنی 
معادل خروجی دانشکده‌های پرستاری است و 
البته در مقابل جذب، مسئله بازنشستگی نیروها 
را داریم و این آمار 10 هزار نفری، مشروط بر 
این است که هیچکس بازنشسته نشود تا به 
نرم 1.8 پرستار به ازای هر تخت برسیم‌ که این 
مسئله قابل تحقق نیست و درنتیجه باید بیش 

از 10 هزار نفر جذب شوند.
خاطرنشان  بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون 
کرد: در سال 99 حداقل 1250 نفر از سازمان 

نظام پرستاری درخواست برای مهاجرت 
)گوداستندینگ( کرده‌اند، البته تخمین زده 
می‌شود این عدد بیشتر باشد و اگر تخمین 1.5 
تا 2 برابری را داشته باشیم و اگر میانه را 1500 

نفر در نظر بگیریم، می‌توان این‌طور گفت که 
معادل 30 دانشکده پرستاری که نیروی انسانی 
را تربیت می‌کنند، مهاجرت داریم و این زنگ 

خطری برای نظام سلامت است.

بررسی وضعیت خشونت علیه زنان جوان در جامعه امروز؛

آنچه که آزارمان می‌دهد...
اعظم عباسپور

۳۵ درصد از زنان جهان در طول عمر خود 
تحت خشونت قرار گرفته و بر اساس آمار  
سازمان بهداشت جهانی نیز در هر ۱۸ ثانیه 
یک زن مورد آزار قرار می‌گیرد و از این رو به 
نظر می‌رسد همچنان باید در جهت مقابله با 
خشونت علیه زنان تلاش کرد؛ چراکه اگرچه 
سطح فهم و درک مردمان جهان نسبت به 
مذموم دانستن خشونت علیه زنان ارتقا پیدا 
کرده است، اما هنوز این فهم و درک به سر 
حد کمال نرسیده است و همچنان بشر باید 
راه طولانی طی کند تا به نهایت انسانیت خود 

برسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« خشونت 
خانگی که گاهی سوءاستفاده خانگی یا 
خشونت از سوی شریک زندگی نیز خوانده 
می‌شود به هر گونه الگوی رفتاری اطلاق 
می‌شود که برای به دست آوردن یا حفظ 
قدرت و تسلط علیه شریک زندگی اعمال 
می‌شود. این تعریف شامل کلیه اعمال جسمی، 
جنسی، احساسی، اقتصادی، روانی و یا تهدید 
به انجام آن اعمال است که شخص دیگری را 
تحت تأثیر قرار می‌دهد. خشونت خانگی یکی 
از رایج‌ترین انواع خشونت است که زنان در 

سطح جهان آن را تجربه می‌کنند.
در ادامه تجربه برخی زنان از خشونت‌های 

خانگی می‌خوانید؛
پرده اول»تینا«

تینا ۲۶ ساله لاغر، تکیده و خیلی شیک‌پوش 
است. به گفته خودش پدر و مادرش کارمند 
هستند و در خانواده از نظر مالی متوسط بزرگ 
شده است، اما همیشه آرزوی داشتن یک 
زندگی شیک و لاکچری را در سر داشته است. 
او می‌گوید: »برای رسیدن به این خواسته 
هر روز با دوستانم در بولوار سجاد روزی چند 
ساعت پاساژگردی داشتیم البته در رؤیای 
آشنایی با یک پسر پولدار«. تینا در این 
پاساژگردی‌ها با سروش که پدرش صاحب 
شرکتی در کانادا است، آشنا می‎شود. بعد از 
۶ ماه ازدواج می‎کنند و برای زندگی مهاجرت 
می‌کند... تا اینکه تینا متوجه می‌شود سروش 
مردی بی‌مسؤلیت و بی‌قید و بند است و دائم 
بحث و دعوا. تینا توضیح می‌دهد: »نمی‌دانم 
چطور آن همه کتک را تاب آورده‌ام. ساعت‌ها 
به خاطر کتک‌های سروش تا صبح سرم ذق 
ذق می‌کرد و دائم قرص اعصاب می‌خوردم. در 
کشور غریب، تنها و بی‌کس نمی‌دانستم به چه 

کسی پناه ببرم«.
پرده سوم »مهلا«

۱۴ سال دارد و البته که سال‌ها برای او معنایی 
ندارد وقتی ۲۲ سال از همسرش کوچکتر 

است!
چادر چرک و گل‌گلی‌اش را آنقدر پایین انداخته 
که نمی‌توان چشم‌هایش را درست دید، اما 
دقت که می‌کنی کبودی زیر چشمش تمام 

گونه‌اش را هم پوشانده.
یک خانه ۱۵ متری در حاشیه شهر با چهار بچه 

قد و نیم قد روزهایش را می‌گذراند. به خانه‌اش 
که نگاه می‌کنی دلت پر از غصه می‌شود، بوی 
نم دیوارهای رنگ‌ورو رفته و لحاف و تشک 

وسط اتاق بسیار آزاردهنده است.
مهلا زیاد حرف نمی‌زند و اصلا نمی‌خندد و 
فقط به زمین خیره شده است. ارتباط گرفتن 
با او شاید غیرممکن باشد تا اینکه علیرضا و 
هانیه بچه‌های مهلا وارد اتاق می‌شوند. هانيه 
التماس‌کنان می‌گوید: »خاله مامانم رو نجات 
بدید پدرم هر شب با شلاق، با دستش اشاره 
می‌کند به کمربند رنگ‌ورو رفته که روی 
جالباسی آویزان است، هر شب مادرم را کتک 

می‌زند.
پرده‌ چهارم»زکیه«

۱۸سال دارد، اما باورکردنی نیست؛ چون در 
اولین نگاه احساس می‌کنی با خانمی ۴۵ 
ساله همکلام شده‌ای! دستانش حکایت 
روزهای سخت و کار طاقت‌فرسا را دارد. 
زکیه سه فرزند دارد و همسرش سال‌هاست 
بیکار است. او خرج و مخارج زندگی را با کار 
کردن در خانه‌های مردم، تمیز کردن باقالی، 
زعفران،... تامین می‌کند و جرأت اعتراض به 
شرایط سخت زندگی‌اش را هم ندارد؛ چون به 
قول خودش تا حرف می‌زند زیر مشت و لگد 

همسرش له می‌شود.
او می‌گوید سال‌هاست طعم فقر و بدبختی را 
مزه مزه کرده است و بیشتر زنان حاشیه شهر 
همین شرایط را دارند و البته شاید صد بسیار 

بدتر از زکیه!
آمار و ارقام واقعی خشونت های خانگی 

هیچ گاه منتشر نمی شود
خشونت‌های خانوادگی به خاطر ذات و طبیعت 
خاص‌شان همواره در اذهان عمومی به عنوان 
موضوعی خصوصی قلمداد می‌شوند و افراد 
غالبا تمایلی برای اظهار نظر و مداخله در 
این مورد از خود نشان نمی‌دهند. در راستای 
همین دیدگاه حتی افراد پلیس نیز از مداخله 
در چنین جریاناتی کراهت دارند و به دلیل 
همین خصوصیت است که آمار و ارقام واقعی 

از خشونت‌های خانوادگی وجود ندارد.
خشونت علیه زنان فقط به کتک زدن و 
تنبیه‌های جسمی گفته نمی‌شود. کلمات 
توهین‌آمیز، شک، بدبینی که در جماعت مردانه 
آن را خوش‌غیرتی می‌دانند همان خشونتی 
است که بر زنان به اصطلاح مردان، »ضعیفه« 

اعمال می‌شود. 
سوزاندن، کتک زدن، زندانی کردن؛ 
رایج‌ترین شیوه‌های همسر آزاری 

خشونت علیه زنان در همه طبقات اجتماعی، 
اقتصادی، نژادی، سنی و جغرافیایی رخ 
می‌دهد، اما در برخی از گروه‌ها شایع‌تر است. 
زنان در همه دوران زندگی خود ممکن است 
با خشونت روبه‌رو شوند. علاوه بر همسر، پدر 
و برادر و حتی فرزندان پسر نیز می‌توانند به 
زن خشونت کنند. زنان در زندگی خود چهار 
شکل خشونت شامل فیزیکی، روانی، اقتصادی 
و جنسی را تجربه می‌کنند. خشونت فیزیکی، 

همان‌طور که از نامش پیدا است، شیوه‌های 
آزار و اذیت جسمانی، ضرب و جرح، کشیدن 
مو، سوزاندن، گرفتن و بستن، محروم کردن از 
غذا، سیلی، لگد و مشت زدن، کشیدن و هل 
دادن، محکم کوبیدن در، به هم زدن سفره 
و میز غذا و شکستن اشیای منزل را شامل 
می‌شود که این نوع خشونت ممکن است برای 
همه زنان بدون توجه به نوع تحصیلات، نژاد و 

وضعیت خانوادگی روی دهد.
زنان در مناطق حاشیه‌نشین بیشتر در 

معرض خشونت قرار می‌گیرند 
خشونت علیه زنان با تراکم زیادی در مناطق 
حاشیه‌ای روبه‌رو است؛ چراکه در کنار فقر، 
فرهنگ سنتی، اجازه این اعمال خشونت 
علیه زنان را به مردان می‌دهد. ازدواج‌های 
اجباری و زودهنگام، فروش دختران به اتباع 
بیگانه، تن‌فروشی، رواج اعتیاد، فرار دختران، 
خودکشی، افسردگی‌های شدید و وضعیت 
نامناسب سامت زنان و دختران ازجمله 
مواردی است که باید به آن‌ها اشاره کرد و 
به‌طورکلی زنان در مناطق حاشیه‌نشین به دلیل 
هم‌جواری با آسیب‌های اجتماعی به‌طورجدی 

درخطر قربانی شدن هستند.
تمرکز فقر چه به لحاظ اقتصادی و چه 
فرهنگی در حاشیه شهرها تأثیر زیادی بر 
این گروه‌ها می‌گذارد. زنان در این مناطق با 
مشکلات بسیاری مواجه‌اند، بسیاری از آن‌ها 
را زنان سرپرست خانوار تشکیل می‌دهند که 
به دلیل بیکاری گسترده مردان، کم درآمدی 
مردان، معلولیت مردان و نداشتن آموزش 
و مهارت، در کارهای سخت و درعین‌حال 

کم‌درآمد شاغل می‌شوند.
جامعه ای که زنان وابسته به مردان 

پرورش می‌دهد
ازدواج‌های ثبت‌نشده، فرزندان بی‌شناسنامه، 
وضعیت بد بهداشتی، بی‌سوادی و رعایت 
نشدن عدالت در حق زنان از مهم‌ترین 

مشکلات جامعه زنان در نقاط حاشیه‌ای 
شهر است. زنانی که مورد آزار و خشونت 
قرار می‌گیرند از قدرت و اختیار تصمیم گیری 
کمتری برخوردارند و مسائل اجتماعی جامعه 
باعث می‌شود زنان به مردان وابسته شوند؛ در 
خصوص علت ماندن زن در وضعیت خشونت 
و تداوم خشونت خانگی، همیشه ترک کردن 
یک رابطه ناشی از خشونت خانگی برای زنان 
راحت نیست و برخی از زنانی که مورد خشونت 
قرار می‌گیرند، مدعی‌اند که حتی پس از جدایی 
از همسر خود نیز وابستگی بین آن‌ها همچنان 

وجود دارد.
همیشه زنان به دلایل متعدد چون خجالت، 
ترس، حفظ آبرو و حیثیت، ترس از جدایی و 
طلاق، برچسب خوردن و اینکه حتما زن عیب 
و علتی دارد که شوهرش او را کتک می‌زند و با 
خشونت با او رفتار می‌کند، خشونت و بدرفتاری 

شوهر را ابراز نمی‌کنند.
 به همین دلیل زنان به خاطر وابستگی به 
همسر حتی پس از ترک خشونت و جدایی 
از وی مجددا خود را در معرض خشونت قرار 
می‌دهند به گونه‌ای که 75 درصد زنان مقتول 
زمانی کشته شده‌اند که سعی در ترک یک 
رابطه آزاردهنده داشتند. به طور کلی فقدان 
پناهگاه و سرپناه ایمن، مسائل مربوط به 
کودکان، روابط درون‌فردی، موانع قانونی و 
سیستم‌های قضایی و همچنین ترس از علل 
ماندن زنان در یک رابطه همراه با خشونت 

است.
زنان جوان و کم‌سواد بیشتر قربانی 

خشونت خانگی هستند
زهرا کمالی، کارشناس ارشد روانشناسی بالینی 
در این خصوص می‌گوید: »در خانواده‌هایی 
که از نظر وضعیت اقتصادی و اجتماعی در 
سطح پایین‌تری قرار دارند زنان و دختران 
بیشتر قربانی خشونت خانگی می‌شوند. به 
عبارتی پایین بودن سطح وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی می‌تواند این خشونت علیه زنان را در 

این خانواده ها چهار برابر افزایش دهد«.
زنان جوان‌تر و دارای تحصیلات پایین‌تر 

در معرض خشونت بیشتر هستند
وی ادامه می‌دهد: »اکثر مطالعات بیانگر این 
است که زنان جوانتر و دارای تحصیلات پایین 
بیشتر در معرض خشونت از سوی همسر قرار 
می‌گیرند و از سوی دیگر خشونت علیه زنان 
با »سن« مرد در رابطه است به طوری که هر 
چه میزان سن مرد افزایش یابد خشونت مرد 

نسبت به همسرش کاهش پیدا می‌کند«.
 کمالی این را هم گفت که هر چه سن زن به 
هنگام ازدواج کمتر باشد، میزان خشونت علیه 

او توسط همسرش افزایش می یابد.
وی توضیح می‌دهد: وقتی دختری توسط پدر 
یا برادرش تحقیر می‌شود، وقتی مادری جلوی 
چشمان فرزندش از همسرش کتک می‌خورد 
از راندمان کاری او نیز کاسته می‌شود. به 
همین دلیل خشونت علیه زنان فقط موضوعی 
فردی نیست، بلکه مساله‌ای اجتماعی تلقی 

می‌شود. 
البته در سال‌های اخیر چون آگاهی زنان در 
این مورد بالاتر رفته، هم میزان شکایت‌ها 
افزایش یافته، هم موضوع شکایت‌ها تغییر 
کرده است. مثلا شما به میزان مراجعات زنان 
به دادگاه‌ها نگاه کنید. آن وقت خواهید دید 
که جنس شکایت‌های زنان فرق کرده و تعداد 
پرونده‌هایی که به خاطر خشونت در دادگاه‌ها 

تشکیل می‌شود خیلی بیشتر شده است«.
قوانین ایران در مورد همسرآزاری به چه 

صورت است؟
تنها موردي كه در قوانين ايران براي مبارزه 
با همسرآزاري وجود دارد اين است مطابق 
قانون مجازات اسامي، اگر ضرب و جرحي 
توسط كسي به فرد ديگري وارد شود، ضارب، 
مكلف به پرداخت ديه خواهد بود كه اين امر 
شامل مردي كه زن خود را آزار داده باشد نيز 
مي‌شود. البته در صورت اثبات اين پديده كه 
جزو مصاديق عسر و حرج است، مي‌توان 

طلاق زن را نيز از دادگاه گرفت. 
بنابراين در قوانين فعلي ايران جرمي با عنوان 
همسرآزاري وجود ندارد. در این راستا بايد از 
تجربيات كشورهايي كه در اين زمينه قوانيني 
دارند، استفاده كنيم؛ چراكه در ايران و بویژه 
در حاشیه شهرهای بزرگ آمار همسرآزاري 
بسيار بالاست و گاه حتي مشاهده مي‌شود 
كه افزايش اين پديده در برخي استان‌ها به 

خودسوزي زنان منجر مي‌شود.
افزايش انواع خشونت خانگي در سال 

جاري در خراسان رضوي
به گفته مسئول اورژانس اجتماعي خراسان 
رضوی نسبت به مدت مشابه سال پيش، 20 

درصد افزايش داشته است.
نسيم بوستاني گفت: در اين مدت همسرآزاري  
با افزايش 17 درصدي نسبت به نيمه اول سال 

گذشته، روبرو بوده است.
اطلاع دقیقی از آمار خشونت خانگی در 

دست نیست
وي ادامه داد: هميشه تأيكد كرده‌ايم و باز هم 
مي‌گوييم آمار خشونت خانگي كه ما در دست 
داريم فقط گزارش‌هايي است كه به اورژانس 
اجتماعي داده مي‌شود و ما هيچ اطلاعي از 
ميزان واقعي اين نوع خشونت نداريم مگر 
اينكه تحقيقات ميداني توسط نهادهاي مسؤول 

تهيه و در اختيار بهزيستي قرار گيرد.
بوستانی در خصوص گزارش‌هاي همسرآزاري 
به اورژانس اجتماعي گفت: همسرآزاري 
جسمي، رواني، غفلت و مسامحه و آزار جنسي، 
به ترتيب داراي بيشترين گزارش‌ها به اورژانس 

اجتماعي مي‌باشند.
مسئول اورژانس اجتماعي خراسان رضوي 
ادامه داد: بيشتر خشونت‌های خانگی كه به 
اورژانس اجتماعي گزارش مي‌شود به صورت 
ضرب و جرح يا محبوس كردن و محروم 
كردن كودكان و گاهی زنان است كه علاوه بر 
مباحث تخصصي و عوارض طولاني مدت، از 

نظر قانوني نيز جرم محسوب می‌شود. 

کمالی: اکثر مطالعات 

بیانگر این است که زنان 

جوانتر و دارای تحصیلات 

پایین بیشتر در معرض 

خشونت از سوی همسر قرار 

می‌گیرند و از سوی دیگر 

خشونت علیه زنان با »سن« 

مرد در رابطه است به طوری 

که هر چه میزان سن مرد 

افزایش یابد خشونت مرد 

نسبت به همسرش کاهش پیدا 

می‌کند
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مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی 
از »باج نیوزها« می‌گوید

ایمان شمسایی مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی در 
واکنش به پست اخیر باشگاه روزنامه‌نگاران، در صفحه شخصی 

اش اینگونه نوشت:
»رسانه ها و خبرنگاران دنبال شفافیت در جامعه‌اند. ناظر بر عملکرد 
مسئولان و به اصطلاح معروف »سوت زن« و پیگیر دغدغه های 
مردم، پس حتما چنین افرادی ابتدا اصلاح را از خود شروع می کنند 
و اگر فساد یا کوتاهی در عملکردشان ببینند آن را فریاد می زنند. 

»باج نیوزها« که به درستی از سوی کانال تلگرامی باشگاه روزنامه 
نگاران ایران به آن اشاره و مورد توجه قرار گرفته از عیب‌های صنف ما به سبب سوء عملکرد 
کسانی است که خود را خبرنگار و رسانه دار جا زده اند. باج نیوز یعنی نامم رسانه است اما 
از فلان دستگاه یا فرد طلب پول و امکانات می کنم و اگر در اختیارم قرار نگیرد اصطلاحا 

افشاگری می کنم با چاشنی دروغ و تهمت!
معاونت مطبوعاتی در دوره جدید همچون گذشته این مسأله را پیگیری می‌کند و آن را یک 

ضرورت می‌داند اما در این بین چند ملاحظه وجود دارد:
نخست اینکه شیوه نامه و ساز و کار منضبطی برای شناخت باج نیوزها وجود ندارد و همچون 
طرح دعوی در دادسرا و دادگاه از سوی شاکی، اینجا هم موارد باید در اختیار هیات نظارت 
بر مطبوعات قرار گیرد، پس ابتدا خود افراد به اصطلاح آسیب دیده باید با ارائه مستندات 

مربوطه در این خصوص اقدام کنند. 
دیگر آنکه شایسته است رسانه ها در این مسیر، یاری گر معاونت مطبوعاتی و مراجع قانونی 
دیگری چون هیات نظارت بر مطبوعات، دادسرای فرهنگ و رسانه و دادگاه مطبوعات باشند 
و موارد را گوشزد کنند. اینگونه مردم نیز بیشتر به این یقین می رسند که رسانه ها در اعلام 

کوتاهی و جرم با هیچکس تعارف ندارند.«

تحریم خبرنگار ۲۰:۳۰ توسط پارلمان انگلیس
علی رضوانی خبرنگار جوان صدا و سیما در 

لیست تحریم پارلمان انگلیس قرار گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرگزاری تسنیم، پارلمان انگلیس در آخرین 
اقدام مستکبرانه خود، نام علی رضوانی خبرنگار 
جوان صدا و سیما را در لیست تحریم خود قرار 

داده است.
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما در 

واکنش به این اقدام پارلمان انگلیس خطاب به علی رضوانی متنی را منتشر کرد.
»همکار عزیز علی رضوانی!از اینکه جهد و شجاعت رسانه‌ای‌ات دولت متکبر انگلستان را 
عصبانی و سرگردان کرده به تو تبریک میگویم. اینکه حکومتی سلطنتی که خود کارنامه‌اش 
در قرون گذشته مالامال از نقض حقوق بشر است یک خبرنگار را تحریم کند، یعنی اینکه 

بیش از آنچه تصور می‌شد به یک فرتوت سیاسی تبدیل شده است.
تاریخ و کشور ما جنایت سلطنت انگلیس را در دوران اشغال ایران در جنگ جهانی فراموش 
نمی‌کند و صدها هزار زن و مرد و کودک ایرانی جان باخته بخاطر قحطی بزرگی که عامل 

آن ارتش اشغالگر انگلیس بود همچنان کابوس حاکمان لندن خواهند بود.
لیست اقدامات ضد حقوق بشر حکومت سلطنتی انگلیس البته خیلی طولانی است. پدران 
ما نقش انگلیس را در کودتای 28 مرداد دیده‌اند و نسل فعلی ما هم حمایت بی قید و شرط 
لندن از صدام جنایتکار را. امروز هم ما نقش کلیدی لندن را در تحریم‌های غیرانسانی مردم 

ایران تا هم اکنون لمس کرده‌ایم.
این سمبل نقض حقوق بشر وقتی یک خبرنگار را تحریم می‌کند یعنی باید به حال حقوق 

بشر در دنیا گریست. موفق باشی.«
این اقدام خصمانه در حالی انجام می‌گیرد که انگلیس در سال‌های گذشته به مقر راه‌اندازی 
و حمایت از شبکه‌های معاند فارسی‌زبان تبدیل شده است. شبکه‌هایی که همواره در دشمنی 
با ملت ایران از هیچ اقدامی فروگذاری نکرده و بارها در جهت آشوب و برهم ریختن امنیت 

کشور اقدام کرده‌اند.
این شبکه‌ها همچنین نقش بازوی رسانه‌ای فشارهای اقتصادی به مردم ایران را بر عهده 
گرفته و بارها در برنامه‌های خود خواستار تشدید تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی بر ملت 

ایران شده‌اند.

 استاد زبان و ادبیات فارسی 
و نسخه‌شناس درگذشت

اکبر نحوی، استاد زبان و ادبیات فارسی و 
نسخه‌شناس در سن ۶۶سالگی درگذشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
نیازکار، مدرس دانشگاه، پژوهشگر  ایسنا، فرح 
و از شاگردان اکبر نحوی گفت که این چهره 
فرهنگی نیمه‌شب ۱۸ آذر در منزلش در شیراز از 
دنیا رفته و علت فوتش سکته قلبی بوده است.

اکبر نحوی، استاد دانشگاه شیراز، پژوهشگر، 
مصحح، شاهنامه‌پژوه و سعدی‌شناس، پنجم آبان‌ماه سال ۱۳۳۴ در قم متولد شد. او لیسانس 
زبان و ادبیات فارسی را در سال ۱۳۶۵ در دانشگاه شیراز به پایان رساند. همچنین مقطع 
فوق ‌لیسانس را در رشته زبان و ادبیات فارسی و در همین دانشگاه گذراند. او دکتری زبان 
و ادبیات فارسی را هم در سال ۱۳۷۹ در دانشگاه شیراز به پایان رساند. نحوی عضو وابسته 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی، استاد ادبیات دانشگاه شیراز و عضو هیات علمی بخش 
زبان و ادبیات فارسی بود.اکبر نحوی بیش از ۷۰ مقاله علمی در نشریات علمی و فرهنگی و 
دانشنامه‌های تخصصی داشت و از کتاب‌های او می‌توان به »از ایران چه می‌دانیم؟ - رودکی« 
»نکته‌ای درباره مؤلف معجم شاهنامه«، تصحیح »مجمل التواریخ و القصص«، تصحیح و 

توضیح »شیرازنامه« زرکوب شیرازی، »حیدر شیرازی در مراوده با خواجو« و ... اشاره کرد.

معرفی نامزدهای هفتمین مسابقه عکس 
سینمای ایران

نامزدهای هفتمین مسابقه عکس سینمای 
ایران با معرفی ۴ عکاس از چهار فیلم سینمایی 

اعلام شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از  
روابط عمومی انجمن صنفی عکاسان سینما، 
درهفتمین دوره برگزاری این مسابقه، حسن 
شجاعی برای مجموعه عکس های فیلم »برف 
برای مجموعه عکس  آخر«، حبیب مجیدی 

های فیلم »بنفشه آفریقایی«، محمد بدرلو برای مجموعه عکس های فیلم »بی رویا« 
ومجید طالبی برای مجموعه عکس های فیلم » درخت گردو« نامزد دریافت تندیس بهترین 

عکاس سال سینمای ایران شدند.
همچنین علی نیک رفتاردبیری هفتمین دوره مسابقه عکس سینمای ایران را عهده داراست.

یادداشت

خبر

به بهانه درگذشت نخستین زن نامزد اسکار
»لینا ورتمولر« سینماگر ایتالیایی و نخستین 
زنی که نامزد اسکار شاخه بهترین کارگردانی 

شد، در سن ۹۳ سالگی درگذشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ورایتی، »لینا ورتمولر« در رُم ایتالیا و از 
خانواده‌ای با اصالت سوئیسی متولد شد و 
در اولین تجربه نمایش به عروسک‌ گردانی 
پرداخت و سپس یک دهه به عنوان بازیگر، 
کارگردان و نمایشنامه‌نویس در عرصه تئاتر 
فعالیت کرد و در این همه دوره زمانی بود 
که با »جیان‌کارلو جیانینی« بازیگر سینما 
و همچنین از طریق دوستانش با »فدریکو 
فلینی« کارگردان بزرگ سینمای ایتالیا آشنا 

شد. 
 »فلینی« در سال ۱۹۶۳،  »ورتمولر« را به 
عنوان دستیار کارگردان در فیلم معروف 

»هشت و نیم« استخدام کرد و »ورتمولر« در 
همان سال فیلم »باسیلیکس ها« را به عنوان 
نخستین فیلمش کارگردانی کرد و موفق به 
کسب جایزه بهترین کارگردانی از جشنواره 

فیلم لوکارنو شد.
» ورتمولر« در سال ۱۹۷۲ با ساخت فیلم 
»فریبندگی می می« نخستین تجربه حضور 
خود را در جشنواره کن تجربه کرد و »جیان 
کارلو جیانینی« در نقش اصلی آن بازی کرد. 
او سال بعد نیز با فیلم »عشق و آشوب« به 
کن بازگشت و در سال ۱۹۷۵ هم فیلم  »نابود 
شده« را باز هم با نقش آفرینی ذجیانیتی مقابل 

دوربین برد.
او با پنجمین فیلم بلند خود با عنوان »هفت 
زیبا« توانست به عنوان نخستین زن نامزد 
اسکار شاخه بهترین کارگردانی شود. این فیلم 

در مجموع در چهار شاخه نامزد اسکار شد که 
شامل بهترین فیلم خارجی، فیلمنامه و بازیگر 

مرد )جیانینی( بود.  
گرچه »ورتمولر« در نهایت در آن سال نتوانست 

اسکار کارگردانی را کسب کند اما مسیری را 
برای سینماگران زن هموار کرد که در نهایت به 
کسب جایزه بهترین کارگردان زن برای کاترین 
بیگلو در سال ۲۰۱۰ برای فیلم »هرت لاکر« 
به عنوان نخستین زن برنده اسکار کارگردانی 
و همچنین »کلوئی ژائو« برنده اسکار کارگرانی 

۲۰۲۱ منجر شد. 
و تموار پس از درخشش در دهه هفتاد میلادی 
همچنان به ساخت فیلم ادامه داد اما هیچ کدام 
تاثیر مشابهی ایجاد نکرد و آخرین فیلم خود 
را در مقام کارگردان در سال ۲۰۰۴ با عنوان  

»رومنس خیلی زیاد« ساخته شد. 
او در سال ۲۰۱۹ ستاره‌ای در تالار مشاهیر 
هالیوود کسب کرد و در همان سال جایزه 
اسکار افتخاری را به پاس یک عمر دستاورد در 

صنعت سینما دریافت کرد.

نگاهی به مستندهای کوتاه سینما حقیقت؛

از سوخت‌بری و کولبری تا جذام و بی‌آبی
حوزه  تحلیلگران  برخی 
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سینما بر این باور 
هستند که اهمیت 
فیلم کوتاه مستند 
نباید کمتر از فیلم بلند 
باشد. چرا که  سینمایی 
سینمای مستند به بیان 
که  می‌پردازد  واقعیاتی 
سینما کمتر به شکل 
ملموس به آن ورود پیدا 
میان  این  در  می‌کند. 
هرچه جامعه بیشتر به دنبال زندگی با واقعیات 
باشد و با حقیقت انطباق بیشتری پیدا کند، 
اهمیت و جایگاه فیلم مستند هم محکم‌تر و 

قوی‌تر می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« جشنواره 
بین‌المللی فیلم مستند ایران که عموماً با نام 
جشنواره سینما حقیقت شناخته می‌شود، از 
سال ۱۳۸۶ توسط مرکز گسترش سینمای 
مستند و تجربی سازمان سینمایی و سمعی 
بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آغاز 
به کار کرده‌است و در بازه آذر ماه هر سال 

برگزار می‌شود. 
این جشنواره از ابتدا با اهدافی همچون تقویت 
سینمای مستند خلاق ایران، بیان نسبت 
سینمای مستند با واقعیت‌های اجتماعی، 
بازنمایی تاریخ و فرهنگ جامعه ایرانی 
اسامی، توجه به اهمیت اقتصادی سینمای 
مستند با تأکید بر رفع موانع تولید و همچنین 
آشنایی فیلمسازان کشور با تحولات نوین 

سینمای جهان شکل گرفت.
سال گذشته دوره چهاردهم این جشنواره 
بین‌المللی کاملًا به شکل برخط برگزار 
شد و این شیوه مورد استقبال بسیاری 
از مستندسازان و همینطور مخاطبانِ 
علاقه‌مند به مستند قرار گرفت. چراکه 
نمایش آنلاین فیلم‌های جشنواره در 
پلتفرم‌های اینترنتی به سهولت در 
دسترسی انجامید و سبب شد به دایره 
مخاطبان سینمای مستند افزوده شود. بر 
از دست‌اندرکاران  همین اساس بسیاری 
این سینما تاکید داشتند که حتی پس از 
پایان شیوع کرونا و عادی شدن اوضاع، 
در کنار برگزاری فیزیکی جشنواره نمایش 

آنلاین نیزحذف نشود.
به این ترتیب پانزدهمین دوره که از ۱۸ 
آذرماه سال جاری آغاز شده و تا 25 نیز ادامه 
دارد، علاوه بر نمایش برخط در چند پلتفرم 
اینترنتی همچون هاشور و نماوا، روی پرده نیز 

به صورت محدود اکران می‌شود.
در این گزارش نگاهی به مستندهای کوتاه 
سینما حقیقت که در بخش مسابقه ملی به 

نمایش در آمده است، داریم.
خوره 

اولین مستندی که از این لیست به آن 

می‌پردازیم »خوره« است. چراکه از بیماری 
جذام یا همان خوره که همواره در طول 
تاریخ اسمی ترسناک داشته، کمتر صحبت 
شده، گویی که اصلا افرادی با چنین بیماری‌ 
وجود ندارند اما جذامی‌هایی در این کشور و 
در شهری مثل مشهد زندگی می‌کنند که دلی 

پرغصه از روزگارشان دارند.
مستند »خوره« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
شهرام میراب اقدم درباره زندگی امروز 
جذامیان آسایشگاه محراب‌خان مشهد است 
که از وضعیت امروز خود گله دارند به ویژه 
بخاطر فشارهایی که برای ترک خانه‌های 
خود و انتقال به مکانی دیگر برای ساخت و 

ساز در محل زندگی آن‌ها متحمل می‌شوند.
برخی از این جذامی‌ها در مستند »خوره« 
می‌گویند این زمین موقوفی محراب خان 
برای آن‌ها بود تا در آنجا زندگی کنند و 
حالا این عدالت نیست که خانه‌ها و زمین از 
آن‌ها گرفته شود. این خانواده‌ها تاکید دارند 
که حرفشان سیاسی نیست فقط معتقدند 
که بیرون کردن آن‌ها از زمینی موقوفی در 

مملکتی اسلامی حرام است.
بی‌بی‌جان

کنجکاوبرانگیز، ساخته‌  مستند  بی‌بی‌جان«   «
مشترک نرگس جودکی و ایمان پاکنهاد، از 
روزنامه‌نگاران باسابقه در مطبوعات ایران 
است که برای ساخت نخستین مستندشان به 

سراغ موضوع مهم و بحث‌برانگیزی رفته‌اند.
کوله‌بر

مستند »کولبر« روایتی صریح و بی‌پرده از 
زندگی یک کولبر نوجوان است و سختی‌های 
این شغل طاقت‌فرسا را به تصویر می‌کشد. 
قهرمان این فیلم پسری هفده ـ هجده ساله 
است که کولبری می‌کند تا بتواند کمک 
خرجی برای زندگی خانواده‌اش باشد. دوربین 
این مستند که محمدرضا حاجی غلامی آن را 
کارگردانی کرده با این نوجوان مسیر کولبری 

را به تصویر می‌کشد.
خاک

در خلاصه فیلم خاک به کارگردانی و تهیه 
کنندگی طالب رماوندی آمده است: »دریک 
روستای مرزی عرب نشین در خوزستان که 
مورد تهاجم نیروهای عراقی قرار می گیرد. 
مردم روستا مقاومت شدیدی نشان می دهند 
وحاضر نمی شوند پرچم ایران را پائین بیاورند. 
بعثی ها برخورد شدیدی می کنند و 52 نفر 
از مردان مقاوم آن روستا را با خود می برند. 
این فیلم درباره این روستا و آن واقعه است.«

بالا بمان
»بالا بمان« امیر طرفیانی، روایت یک 
روستای محروم خوزستان است که آب و 
برق و جاده ندارد و بیش از ۷۰ خانوار در آن 
ساکن هستند و حدود ۵۰۰ نفر در آن‌ زندگی 
می‌کنند. این افراد روزانه باید چهار ساعت از 
بالای کوه بیایند پایین تا به آب دسترسی 

داشته باشند و زنان و دختران هم متحمل این 
سختی می‌شوند. مردان نیز مشغول چوپانی 

هستند.
من زنده برگشتم

مجتبی حیدری، کارگردان این اثر با اشاره 
به اینکه »من زنده برگشتم، روایتی از 
سوخت‌برهای سیستان و بلوچستان است« 
گفت:در طول سال‌های مختلف سفرهای 
گوناگونی به سیستان و بلوچستان داشتم 
و این بار بابت یک موضوعی به شهرستان 
سرباز رفته بودم که با یک مهندس عمران 
آشنا شدم. کار این فرد بردن سوخت به 

کشورهایی چون افغانستان بود.
وی افزود: اصطلاحا به این افراد سوخت‌بر 
می‌گویند که منبع درآمد آنها بردن سوخت به 
کشورهای دیگر برای فروش به قیمت دلاری 
است. بنابراین مستند »من زنده برگشتم« به 

موضوع قاچاق سوخت می‌پردازد.
خین پوست

مستند تاریخی »خین پوست« در بهار امسال 
و به کارگردانی عباد ادیب پور مستندساز 

کهگیلویه‌ای، جلوی دوربین رفت.
موضوع این مستند برگرفته از سنن گذشته 
اقوام ایرانی بوده است و به یکی از راه‌های 
درمانی طب سنتی که این روش در بیشتر 
مناطق عشایر نشین اقوام ایرانی همچنان 

رواج دارد، میپردازد
سایه باد

»سایه باد« در سیزده دقیقه همه مصائب 
زنان کپرنشینی را روایت می‌کند که تمام 
دارایی‌شان مرغ‌هایی است که از بی‌دانه 
ماندن، حال خوشی ندارند. مردها به چوپانی 
رفته‌اند و برای تماس گرفتن با کسی که دانه 

می‌آورده باید سرکوه رفت.
نویسندگی و کارگردانی »سایه باد« را فرهاد 
درودگر برعهده داشته و مرتضی پایه‌شناس 
و رویا پاشاکی نیز تهیه‌کنندگان این مستند 

داستانی هستند.
آشیانه خالی

مستند آشیانه خالی به کارگردانی فریبا عرب و 
تهیه کنندگی فریبا عرب و یاسر طالبی برای 
اولین بار در جشنواره حقیقت سال جاری به 

نمایش در آمده است. 
درخلاصه این فیلم آمده است: »در این 
وانفسای روزگار این پدران و مادران ما هستند 
که دچار فراموشی شده اند و یا به عنوان 

فرزندان«
خلیفه قاسم

مهرداد خاکی کارگردان مستند »خلیفه قاسم« 
با اشاره به اینکه »این مستند به موضوع 
دستاورد و اختراع یک مهاجر افغان در ایران 
می‌پردازد« می‌گوید: سوژه اصلی فیلم من 
یک مهاجر افغانستانی و این مستند ۳۰ 
دقیقه‌ای درباره مشکلات یک مهاجر افغان در 

ثبت اختراعش است. 

پائیزان
مستند کوتاه پاییزان به کارگردانی سجاد 
ایمانی به مدت ۲۷ دقیقه روایتی است از 
چشم انتطاری مادری که منتظر است تا 
فرزندانش که در نزدیکی‌اش زندگی می کنند 

به دیدارش بروند.
نان با طعم خاک

هیمن آلانی کارگردان مستند کوتاه »نان با 
طعم خاک« که تاکنون 19 مستند ساخت 
است، میگوید: این مستند درباره جزیره هرمز 
و خاک خوراکی آن است.در همه فیلم‌هایم 
موضوع خاک نمود دارد. مرگ و زندگی در 
خاک بوده و ما بودن و مرگ را می‌توانیم در 

خاک تعریف کنیم. 
امیر اسماعیل تقی جواد

این مستند به کارگردانی و تهیه کنندگی 
اردلان عاشوری است و در خلاصه فیلم 
آمده است: »داستان زندگی امیر اسماعیل 
و مجسمه‌ساز  نقاش  دندان‌پزشک،  سندوزی، 
ایرانی است. او با هنر یکی از سخت‌ترین 

سرطان‌ها را پشت سر می‌گذارد.«
کاریز، قصه آب

 مستند »کاریز، قصه آب« ساخته هادی 
آفریده با بیانی انتزاعی، قصه اختراع 
کاریز)قنات( در ایران را به تصویر می‌کشد. 
این مستند در کرمان، اصفهان، یزد، شیراز و 
کاشان فیلم‌برداری شده و در خلاصه داستان 
آن آمده است: »هر سال در ایران حدود 
هزار رشته قنات خشک می‌شوند! زنگ خطر 
نابودی قنات‌ها که رازِ پایداری تمدن ایرانیان 

به آنها وابسته است، به صدا درآمده است.«
آب، باد، خاک، نان

»آب، باد، خاک، نان« به نویسندگی و 
کارگردان مهدی زمانپور کیاسری، قصه‌ای 
خوش آب و رنگ و لطیف درباره زندگی 
ابوالفضل و ستایش؛ دو کودک فهرجی است 
که در پیچ و تاب سرنوشت محکم ایستاده و 

زندگی متفاوتی را تجربه می‌کنند.
امیر

در خلاصه فیلم »امیر« به کارگردانی داوود 
میرزابیگی و تهیه کنندگی رسول احمدی 
آمده است: »مستندی پرتره در مورد شهید 
امیر اشرفی که در هواپیما اکراین به شهادت 
رسید. در این مستند ویژگی های علمی و 

مذهبی امیر اشرفی روایت می شود.«
موذی

»موذی« دومین مستند محیط زیستی حمید 
مهاجرانی، یک مستند فانتزی و راوی محور 
است که ، با رویکرد طنز و فانتزی به موضوع 
روابط بین انسان و حیوانات شهری می‌پردازد.

لبخند بزن رزمنده
در انجا با یک مستند دفاع مقدس روبرو 
هستیم. چراکه در خلاصه فیلم »لبخند بزن 
رزمنده« به کارگردانی میثم بابابی و تهیه 
است:»سید  آمده  همایونفر  کنندگی حسین 

محمود میرصانعی از رزمندگان دفاع مقدس 
)گردان مقداد( از خاطرات دوران دفاع مقدس 
می گوید و همچنین به همراه چند تن از 
همرزمان در هیئت شهدای گردان مقداد دور 
هم جمع شده و خاطرات شیرینی از آن دوران 

را نقل می‌کنند«
شازده حمام

فیلم شازده حمام به کارگردانی و تهیه 
کنندگی احمد صراف یزد روایتی از زندگی 
خالق کتاب شازده حمام » محمد حسین 
پاپلی یزدی »است. در خلاصه آن آمده است: 
»می خواهیم او را همانگونه که هست ، نه در 
عکس ها که در عمق نگاهش ، دردمند ، پر 

شور و بی پروا به خاطر آوریم. «
مات

فیلم مات به کارگردانی نسیم سهیلی و تهیه 
کنندگی سیمین سرابندی است. در خلاصه 
داستان فیلم آمده است:»دکتر سیما رئیسی 
روشن دل اهل چابهار است. او در کنار فعالیت 
های اجتماعی اش، فعالیت محیط زیستی خود 
را نیز علی رغم مخالفت های موجود شروع 

کرده است.«
شیرینی فروش

 حدیث مهران‌پور کارگردان این مستند گفته 
بود: »مستند »شیرینی فروش« روایتی از 
تاریخچه و تغییراتی است که به مرور زمان 
در تولید شیرینی رخ داده و جذابیتی برای 
بیننده دارد و همانطور که از اسم اثر مشخص 
است، موضوع آن شیرینی است. شیرینی در 
ابتدا یک کالای تجملی بوده اما به مرور زمان 
در سطح عمومی گسترش پیدا می‌کند. ما در 
این فیلم سعی کردیم این روند را به تصویر 

بکشیم.«
هم قدم

مستند »هم قدم« به کارگردانی محسن سخا 
و تهیه کنندگی محسن استادعلی است و در 
خلاصه داستان فیلم آمده است: »آقای مداح 
درگیر سرطان می شود و روزهای سختی را 
می‌گذراند، همسرش با همه نگرانی هایی 
که دارد تلاش می کند که او این روزها را 

بگذراند.«
امان نامه

فیلم »امان نامه« به کارگردانی و تهیه 
کنندگی حامد سعادت است و در خلاصه آن 
آمده است: »این فیلم روایتی است از شرارت 
ها و نحوه دریافت امان نامه برای بازگشت به 
زندگی عادی . اشرار سابق طایفه رئیسی در 
جنوب کرمان راویان این سرگذشت هستنند.«

و دیگر مستندها
شایان ذکر است برگ، گالش منزل، یخچال 
های سنتی ایران، سه پاره، مادر بیسیم، 
بوی مادر بوی دریا و پایان زمین از دیگر 
مستندهای کوتاه در بخش ملی این جشنواره 
است که غالبا اولین پخش خود را در جشنواره 

حقیقت تجربه می‌کنند.
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توجه به عدالت تخصیصی در پهنه های 
حاشیه مشهد

رییس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات 
و منابع شورای اسلامی شهر مشهد گفت: اعتقاد 
ما این است که به پهنه های حاشیه شهر در 
تخصیص اعتبارها کم توجهی شده است، از این 

رو باید به این امر بیشتر بپردازیم.
حسین حسامی با بیان این مطلب، اظهار کرد: ما 
در حوزه پروژه های عمرانی بر اساس نیازسنجی 
های خود یکسری پروژه هایی را برای شهر مشهد 

تعریف کرده ایم که برخی از این پروژه ها آغاز شده و از پیشرفت فیزیکی نیز برخوردار است.
وی با بیان اینکه در کنار آن نیز برخی از این پروژه ها صرفا تعریف شده و هنوز مراحل اجرای 
آن آغاز نشده است، ادامه داد: یکی از سیاست های شورای ششم این است که در فضای اصلاح 
بودجه 1400 که لایحه آن توسط شهرداری ارائه شده، برای پروژه های تازه آغاز شده مواردی 
دیده شود.رییس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع شورای اسلامی شهر مشهد 
تاکید کرد: علاوه بر این برای پروژه هایی که نیمه کاره مانده نیز مواردی در بودجه 1401 به 
صورت ویژه دیده شود تا به سرانجام برسد.حسامی تصریح کرد: در کنار تمامی اقدامات خود برای 
انجام هر چه بهتر پروژه ها در سطح شهر؛ پیگیر و پاسخگو مطالبات پیمانکاران به عنوان بازوان 
اجرایی شهرداری خواهیم بود.وی با اشاره به عدم تعریف اعتبار برای برخی از پروژه ها، اضافه 
کرد: ممکن است که برخی از این پروژه ها در قالب بودجه ای که پیش بینی شده است، محقق 
نشود؛ اما با این وجود چنانچه دارای اهمیت باشد در اصلاح بودجه آن را لحاظ خواهیم کرد.رییس 
کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع شورای اسلامی شهر مشهد خاطرنشان کرد: 
اولویت ما برای تعریف پروژه های جدید؛ شناسایی نیازهای مردم، توجه ویژه به پهنه های حاشیه 

شهر و عدالت تخصیصی از سیاست های کلی ما است.
 

پیشرفت فیزیکی30 درصدی پروژه تقاطع 
غیر همسطح شهید هریری

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
مشهد گفت: پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید 
هریری در حال حاضر از پیشرفت فیزیکی حدود 

30 درصد برخوردار است.
به گزارش صبح امروز،  خلیل منبتی در این 
خصوص، افزود: این پروژه با هدف خروج شهرک 
شهید رجایی از بن بست فروردین ماه سال 1400 
آغاز شد.وی اضافه کرد: به دلیل تقاطعی که حد 

فاصل بولوار مصلی تا بولوار حر با ریل راه آهن وجود دارد، نیاز بود تا تقاطع زیرگذرشهید هریری 
به طول 700 متردر این محل اجرا شود.معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 
ادامه داد: با توجه به تحت سرویس بودن ریل سراسری راه آهن، برای احداث تقاطع شهید 
هریری، ریل انحرافی موقت به طول حدود 2 کیلومتردر این محل اجرا شده است که پس از 
احداث پل، مسیر راه آهن به مسیر اصلی برگشت داده خواهد شد.منبتی افزود: پروژه تقاطع شهید 
هریری که اکنون از پیشرفت فیزیکی حدود30 درصدی برخوردار است تا اوایل سال آینده آماده 

بهره برداری خواهد شد.

مراسم تودیع و معارفه رییس اداره راه و 
شهرسازی طرقبه ، بینالود و چناران برگزار شد

مراسم تودیع و معارفه رییس اداره راه و شهرسازی 
شهرستان های طرقبه ، بینالود و چناران با حضور 
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی  اداره كل 
راه و شهرسازی خراسان رضوی برگزار شد.در این 
مراسم كه با حضور مهدی ذبیحی معاون توسعه 
مدیریت و منابع انسانی اداره كل راه و شهرسازی 
استان، فرماندار و جمعی از مسئولان شهرستان 
طرقبه و شاندیز برگزار شد، ضمن معرفی »سجاد 

ابراهیمی« به عنوان رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان های طرقبه، بینالود و چناران از 
زحمات »رضا ناصری تاجور« رییس سابق این اداره تقدیر و تشکر شد.‌ذبیحی در این مراسم با 
اشاره به لزوم اهتمام مدیران در موضوع نهضت ملی مسکن و هدف گذاری و اولویت بندی این 
طرح بزرگ ملی، افزود: نهضت ملی مسکن یکی از سیاست‌های کلان دولت سیزدهم در حوزه 
مسکن است که بر اساس این سیاست، احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در سطح کشور طی ۴ 
سال در برنامه دولت قرار گرفته است.  وی خطاب به رییس جدید اداره راه و شهرسازی شهرستان 
های طرقبه، بینالود و چناران گفت: مطالبات مردم و پاسخگویی سریع و مناسب به ارباب رجوع 

بسیار حائز اهمیت است و باید در اولویت کار باشد.

دست نوشته رهبری سند راهبردی توس است
رئیس کمیسیون نوسازی و بهسازی توس شورای 
اسلامی شهر مشهد در گفت‌وگو با ایسنا در 
خصوص اهمیت منطقه توس و بازدید رهبری از 
آن اظهار کرد: بازدید رهبری از منطقه توس با 
توجه به اهمیت آن، دستاوردهای بسیاری برای 
همشهریان و مدیران شهری مشهد داشته است. 
ایشان پس از بازدید در سال ۱۳۷۵ از توس 
یک دست نوشته از خود به یادگار گذاشته‌اند که 

می‌توان از آن به عنوان سند راهبردی در حرکت کلان توس یاد کرد.مجید طهوریان‌عسکری 
اضافه کرد: از آنجایی که پژوهشگران در مطالعات خود به منبع رجوع می‌کنند، ما نیز در حوزه 
مدیریت شهری، شورای اسلامی شهر مشهد و کمیسیون توسعه و بهسازی توس مرجعی داریم 
که راه را برای ما نمایان می‌سازد.رئیس کمیسیون نوسازی و بهسازی توس شورای اسلامی 
شهر مشهد خاطرنشان کرد: رهبری پس از بازدید مجموعه توس شروع به نگاشتن دست 
نوشته‌ای می‌کنند و همانطور که ما رهبری را به عنوان متخصص در حوزه ادبیات در کنار سایر 
تخصص‌های دیگرشان قبول داریم، بر این مسئله واقفیم که اگر سخنی می‌گویند یا دست خطی 
به جای می‌گذارند، در عقبه آن مبنای گفت‌وگویی وجود دارد.طهوریان‌عسکری ادامه داد: شاید 
فردی با این اندیشه به توس نگاه نکرده باشد، به عقیده من این گفت‌وگو و تفسیر می‌تواند منظر 
جدیدی برای فعالان حوزه توس و آن‌هایی که می‌خواهند به نتیجه خوب برسند، فراهم آورد.
وی گفت: رهبری در ابتدای آن دست نوشته می‌فرمایند » در کنار زیارت بارگاه علی ابن موسی 
الرضا)ع( فرصتی شد تا از توس بازدید کنیم«. این گفته بدان معناست که در کنار وجود ظرف 
پرنعمت و خان بزرگ حضرت علی ابن موسی الرضا)ع(، می‌توانیم به فردوسی بپردازیم؛ رهبری 
در فرمایش خود ادبیاتی را به کار می‌برند که سنجیده و با عقبه فکری است.رئیس کمیسیون 
نوسازی و بهسازی توس شورای اسلامی شهر مشهد ابراز کرد: رهبری پنج کلید واژه را در 
دست نوشته خود آورده‌اند که ترتیب ذکر موارد رعایت شده و بر اساس اهمیت عنوان شده است. 
نخستین کلمه‌ای که رهبری به عنوان کلید واژه برای ما به یادگار گذاشتند، واژه »فرهنگی« 
بود و اعلام داشتند که »اینجا خطه‌ای با ویژگی‌های فرهنگی است«. این گفته بدان معناست 
که افراد مسئول در کمیسیون توسعه و بهسازی توس و شورای اسلامی شهر مشهد، باید برای 

تحول فرهنگی در دوره چهار ساله، برنامه‌ای با نگاه جهان شمول در حوزه توس تنظیم کنند.
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دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان اعلام کرد: تمامی داوطلبان می‌توانند از سه‌شنبه 
۲۳ آذر با مراجعه به سامانه آزمون‌ها به آدرس inbr.ir کارنامه آزمون ورود به حرفه 

مهندسی خود را دریافت کنند.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، دفتر مقررات ملی و کنترل 
ساختمان با تاکید بر اینکه بازنگری کارنامه شرکت‌کنندگانی که به نتایج آزمون ورود به 
حرفه مهندسی خود اعتراض داشتند در حال انجام است از اعلام نتایج بررسی‌ها در ۲۳ 
آذر خبر داد.دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان اعلام کرد: پیرو اعلام نتایج آزمون‌های 
ورود به حرفه مهندسان، کاردان‌های فنی ساختمان، معماران تجربی و صلاحیت 
کارشناس ماده ۲۷ مورخ مردادماه ۱۴۰۰، بدینوسیله به اطلاع کلیه شرکت‌کنندگان 

آزمون‌های یاد شده می‌رساند، با توجه به بررسی‌های در حال انجام پیرامون بازنگری در نتایج آزمون‌های ورود به حرفه و بررسی 
سوالات توسط کمیته‌های طراحی سوالات و کمیته‌های تجدیدنظر، نتایج قطعی آزمون‌های موصوف در حال استخراج است و 
تغییرات لازم در کارنامه داوطلبان اعمال خواهد شد. بنابراین كلیه داوطلبان می‌توانند از روز سه‌شنبه مورخ ۲۳ آذر ۱۴۰۰ با مراجعه 

به سامانه آزمون‌ها به آدرس الکترونیکی inbr.ir نسبت به دریافت کارنامه خود اقدام کنند.
در اجرای دستورالعمل ثبت‌نام آزمون‌های مردادماه ۱۴۰۰ با توجه به بررسی‌های دقیق انجام شده، نتایج اعلام شده قطعی است و 
صرفأ قبولی شرکت‌کنندگانی که کلیه شرایط شرکت در آزمون را مطابق راهنمای ثبت نام آزمونها احراز کرده‌اند مورد تائید بوده و 
نتایج یاد شده به مدت ۳ سال از تاریخ برگزاری آزمون دارای اعتبار است. آن دسته از شرکت‌کنندگانی که موفق به کسب حدنصاب 

قبولی نشده‌اند می‌توانند در آزمون‌های دوره بعد شرکت کنند.

مسئول نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی داورزن از آماده شدن این 
شهرستان به عنوان دروازه ورودی خراسان برای میزبانی از زائران نوروزی خبر داد.

محمد عبدالله زاده‌ثانی افزود: در راستای آمادگی برای استقبال از مسافران نوروز1401 
نخستین جلسه ستاد خدمات سفر شهرستان داورزن برگزار شد.

مسئول نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی داورزن ادامه داد: شهرستان 
داورزن همواره در طول تاریخ به‌عنوان دروازه استان خراسان نقش خدمات دهی به 
زائران و مسافران را عهده دار بوده و باید زائران که وارد خراسان می‌شوند رنگ و بوی 

سرزمین خورشید را در داورزن احساس کنند.
دبیر ستاد خدمات سفر شهرستان داورزن با اشاره به نقش اعضای ستاد خدمات سفر 

شهرستان در خدمات‌دهی به زائران و مسافران اظهار کرد: به‌منظور هم‌افزایی توان خدمات‌دهی به زائران و گردشگران آقاعلی 
بن‌موسی الرضا)ع( ستاد خدمات سفر شهرستان داورزن با ۹ کمیته در تاریخ ۱۶ آذر ماه با حضور فرماندار و مسئولان کمیته ها در  

سالن اجتماعات شهرداری برگزار شد و احکام اعضا ستاد در اتمام جلسه به مسئولان کمیته تحویل داده شد.
عبدالله زاده‌ثانی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری این شهرستان گفت: آسیاب‌های آبی، کاروانسراهای تاریخی بین‌راهی، مساجد 
قدیمی، یخدان‌ها، آتشکده آذر برزین مهر، روستاهای قدیمی مزینان و باشتین، مناطق ییلاقی و آبشارهای منطقه بفره و کویر برخی 

از آثار تاریخی و طبیعی شهرستان داورزن است. 
او افزود: داورزن بیش از250 اثر تاریخی، طبیعی و معنوی دارد که 77 اثر از این تعداد در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

شهرستان ۲۱ هزار نفری داورزن در ۳۱۰ کیلومتری مشهد، مرکز استان خراسان رضوی قرار دارد.

بررسی اعتراض آزمون ورود به حرفه مهندسان در حال انجام است دوازه ورودی خراسان آماده میزبانی از زائران نوروزی می‌شود

عضو شورای شهر مطرح کرد:

800 میلیارد تومان برای بازآفرینی 80 محله مشهد
رویکردهای مرمت و بهسازی شهری در سیر تحول و تکامل 
خود از بازسازی، باززنده سازی، نوسازی و توسعه مجدد به 
بازآفرینی و نوزایی شهری تکامل یافته و در این مسیر، از 
حوزه توجه صرف به کالبد به عرصه تاکید بر ملاحظه های 

اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نیز گذری داشته است. 
توجه به بافت های فرسوده و قدیمی و رفع ناپایداری آن 
ها، به موضوعی جدی و محوری تبدیل شده، به گونه ای 
که سازمان‌های ذیربط را به تکاپوی ساماندهی و بازآفرینی 
بافت‌های مذکور سوق داده و لزوم مداخله در این بافت ها 
را در دوره های مختلف زمانی مطرح کرده است. شورای 
اسلامی شهر و شهرداری نیز در این مسیر گام برداشته و 

برای این بافت‌ها اعتباراتی را اختصاص داده اند.
رئیس کمیسیون حقوقی و قراردادهای شورای اسلامی 
شهرمشهد در این باره گفت: برای بازآفرینی 80 محله کم 

برخوردار 800 میلیاردتومان اعتبار اختصاص خواهد یافت.
هاشم دائمی در نشست مردمی با ساکنان محله پنجتن 
منطقه چهار که در مسجد صاحب الزمان )عج( برگزار شد، 
افزود: در راستای تسهیل بازآفرینی مناطق کم برخوردار شهر 
شورای ششم طرحی را به تصویب رسانده است که براساس 
آن به جای تمرکز بر بازسازی مناطق فرسوده سطح شهر 
تمرکز بر بازآفرینی بافت های فرسوده محلات کم برخوردار 

شهر خواهد بود.

وی اضافه کرد: براساس این طرح مدیریت شهر برای هر 
محله که طبق آمار 80 محله دارای بافت فرسوده در مشهد 
وجود دارد 10میلیارد تومان اعتبار اختصاص خواهد داد یعنی 
در مجموع 800 میلیارد تومان اعتبار برای بازآفرینی این 

محلات در نظر گرفته خواهد شد.
رئیس کمیسیون حقوقی و قراردادهای شورای اسلامی 
شهرمشهد با بیان اینکه اجرای این طرح برای باز آفرینی 
محلات کم برخوردار بی سابقه است، اظهارکرد: از این 
جهت می گوییم بی سابقه، که قرار است برای 800 میلیارد 
تومان اعتباری که به بازآفرینی این محلات اختصاص داده 
خواهد شد شورای اجتماعی که معتمدین همان محله هستند 
تصمیم گیری کنند.دائمی تصریح کرد: در این طرح شورای 
اجتماعی و ریش سفیدان محله دور هم جمع شده و اولویت 
های مورد نیاز محله را شناسایی و مشخص می کنند و به 
مدیران شهری اعلام می کنند این پروژه ها نیاز مردم است.
وی ادامه داد: شورای شهر و مدیریت شهری بر اساس 
قوانین بالادستی برای این پروژه ها که از سوی نمایندگان 
محلات شناسایی و اعلام شده است قوانین مورد نیاز را 

تصویب و اجرایی می کنند.
رئیس کمیسیون حقوقی و قراردادهای شورای اسلامی 
شهرمشهد با اشاره به اینکه طرح مذکور با موافقت همه 
اعضای شورای شهر مصوب شده است، خاطرنشان کرد: 

درحال حاضر نیز طرح بازآفرینی محلات کم برخوردار در 
تعدادی از محات از جمله پنجتن درحال اجرا است و 
افرادی که از پروژه های دارای اولویت محله خود اطلاعی 

ندارند برای اطلاع به شهرداری مراجعه کنند.
دائمی گفت: ما به عنوان عضوی از مردم پیگیر کار و 
رفع مشکلات آنان هستیم و خودمان را ازشما می دانیم 
و پاسخگو خواهیم بود. وی افزود: شورای ششم در کنار 
شهرداری مشهد به دنبال عمران وآبادانی شهر به ویژه 
محلات کم برخوردار است و اگر با همین فرمان به پیش 
برویم با عنایت و توجه خدا و امام رضا)ع( دوران طلایی را 
طی این چهارسال شاهد خواهیم بود به شرط اینکه مردم نیز 

در این مسیر مدیریت شهری را یاری کنند.
رئیس کمیسیون حقوقی و قراردادهای شورای اسلامی 
شهرمشهد بابیان اینکه مردم باید دراین راستا مطالبه 
گرباشند، اظهارکرد: مردم بایداز ما به عنوان نمایندگان 
خودشان مطالبه کنند، ما به دوره های قبل هم کاری نداریم 
و از این به بعد طرف حساب ما برای پیگیری مردم هستند.

دائمی در ادامه گفت: اما با این حال ما میراث دار برخی از 
اقدامات ازجمله میزان زیادی بدهی هستیم که بخشی از این 

بدهی ها به پیمانکاران پروژه های عمرانی است.
وی بااشاره به اینکه پروژه هایی در شهراجرا شده که اصلا 
ضرورت نداشته است، اظهارکرد: این درحالی است که 

باهزینه های این پروژه ها می توان ۱۰ ها پروژه در مناطق 
کم برخوردار اجرا و نیازهای ضروری آنها را برطرف کرد.

رئیس کمیسیون حقوقی و قراردادهای شورای اسلامی 
شهرمشهد ادامه داد: تقاطع چهارسطحی با بیش از400 
میلیارد تومان اجرا شده که دوسطح آن به خاکی منتهی 
می شود و ۱۰ سال دیگر معلوم نیست که مورد استفاده 
قراربگیرد یا نه؟درحالی که با این مبلغ تعداد زیادی پروژه 

دارای ضرورت قابلیت اجرا داشت.
دائمی گفت: به دنبال گلایه نیستیم اما میراث دار قبلی 
ها هستیم، چگونه می توانیم مسیر طبرسی که شما آن 
را مطالبه می کنید بازگشایی کنیم وقتی بخش )مبلغ(قابل 

توجهی به پیمانکاران شهرداری بدهی داریم.
وی افزود: تعداد زیادی مسیر داریم که نیاز به بازگشایی دارد 
اما با کدام پول زمانی که خزانه شورای شهر را خالی کرده 
اند این کارها را انجام دهیم؛ ما برای پروژه های پژوهشیمان 
پول نداریم اما با این حال برای بازآفرینی محلات کم 
برخوردار تلاش خواهیم کرد و امیدواریم تعدادی زمین 
ورزشی تا 22 بهمن در منطقه چهار به بهره برداری برسانیم.

گفتنی است که در ادامه این نشست رئیس کمیسیون 
حقوقی و قراردادهای شورای اسلامی شهرمشهدالرضا)ع( 
در فضایی صمیمی به درخواست های ساکنان محله پنجتن 

پاسخ داد.

ساخت جاده جدید و اصلی شهرستان درگز در 
استان خراسان رضوی پس از ۱۴ سال از آغاز 
آن اکنون بدون اعتبار مانده و شاید بتوان گفت 
که نفس‌های آخر را می‌کشد.شهرستان ۷۵ هزار 
نفری درگز از طریق ۲ جاده کوهستانی درگز - 
قوچان و درگز - کلات با دیگر نقاط خراسان 
رضوی ارتباط دارد و به خاطر قرار گرفتن بین 
مرز ترکمنستان از شمال و کوههای هزارمسجد 
و ارتفاعات پارک ملی تندوره در جنوب، به نوعی 
در بن بست جغرافیایی قرار گرفته و راه حل 

رهایی از این بن بست که راه را بر توسعه و خدمت رسانی به مردم مرزنشین این شهرستان ناهموار کرده، ساخت 
راه ارتباطی مناسب است.از آغاز ساخت پروژه درگز - کبکان - قوچان که ایده احداث آن به پیش از انقلاب 

بازمی‌گردد، بیش از یک دهه گذشته و سرنوشت آن به خاطر کمبود اعتبار در هاله‌ای از ابهام است.
پیشرفت پنج درصدی پروژه پس از ۱۴ سال

نماینده مردم درگز در مجلس شورای اسلامی پیش از این گفته بود: ساخت راه ارتباطی درگز به قوچان به طول 
حدود ۸۰ کیلومتر پس از ۱۴ سال به ادعای اداره کل راه و شهرسازی فقط ۱۰ تا ۱۲ درصد پیشرفت داشته است 
که با روند کنونی تخصیص اعتبارات سالانه پس از ۱۴۰ سال به بهره برداری می‌رسد.حسن رزمیان مهمترین 
دغدغه این شهرستان را راه ارتباطی مناسب عنوان کرد و افزود: راه اصلی ارتباط دهنده مرکز شهرستان به 
بزرگراه شریانی مشهد - قوچان، جاده سخت گذر و کوهستانی درگز - قوچان به طول ۱۵۰ کیلومتر است که با 
احداث جاده جدید درگز - کبکان - قوچان، فاصله دسترسی به شهر درگز ۷۰ کیلومتر کاهش می یابد و زمان 
سفر در این مسیر نیز ۹۰ دقیقه کمتر می شود.وی ادامه داد: بر اساس اعلام اداره راه و شهرسازی این طرح ۱۰ 
درصد پیشرفت داشته است که معتقدیم این میزان صحیح نیست و با توجه به میزان هزینه در واقع پنج درصد 
پیشرفت داشته که آن هم در بخشی از مسیر بوده است.    بر اساس اعلام اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
رضوی پیشرفت جاده در حال احداث درگز - کبکان - قوچان حدود ۱۲ درصد است، این پروژه سال ۹۰ بودجه 
مصوب گرفت و ساخت ۱۷ کیلومتر آن شامل ۱۲ کیلومتر جاده و سه دهنه تونل در مجموع به طول پنج کیلومتر 

توسط قرارگاه خاتم الانبیا )ص( آغاز شد.
طلبکاری ۲۰۰ میلیارد ریالی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص(

بر اساس اعلام فرماندار وقت درگز، ساخت جاده درگز - کبکان - قوچان به دلیل طلب پیمانکار که قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا )ص( می‌باشد، متوقف شده است.با این حال سرپرست فرمانداری درگز با رد نیمه تعطیل 
بودن پروژه به خبرنگار ایرنا گفت: در حال حاضر فعالیت در پروژه درگز - کبکان - قوچان با اندک نیروی کار 
ادامه دارد.مهدی دقیقیان افزود: مشکل اصلی ادامه اجرای پروژه نبود اعتبار است و در حال حاضر این پروژه 

بزرگ هیچ اعتباری ندارد.وی ادامه داد: در حال حاضر پیمانکار پروژه ۲۰۰ میلیارد ریال طلب دارد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان رضوی گفت: از ابتدای سال تاکنون 
۱۰ جلسه هیات داوری شرکت شهرکهای 
صنعتی خراسان رضوی ویژه تعیین تکلیف 
اراضی راکد در شهرکها و نواحی صنعتی استان 
برگزار شده که در این جلسات ۶۳۴ پرونده 
مربوط به قرارداد زمین های راکد مطرح و ۱۸۳ 

پرونده تعیین تکلیف شده است.
به گزارش صبح امروز، علی بهرامی زاده افزود: 
امسال همچنین ۹ هکتار از اراضی بازپس 

گرفته شده در شهرک ها و نواحی صنعتی استان به سرمایه گذاران جدید واگذار شده است.
وی خاطرنشان کرد: دلالی زمین در شهرکها و نواحی صنعتی را به هیچ وجه به رسمیت نمی شناسیم و با هر 
گونه دلالی زمین که در این بخش اتفاق بیفتد قاطعانه برخورد می شود. با هر فرد یا صاحب واحدی که در داخل 
شهرکها و نواحی صنعتی اقدام به خرید و فروش زمین کند، با حمایت و همکاری دستگاه قضا و سایر دستگاه 

های نظارتی برخورد جدی انجام می گیرد.
بهرامی زاده در ادامه گفت: امسال تغییر نام طرح های صنعتی در شهرکها و نواحی صنعتی استان به غیر بدون 
داشتن پیشرفت اجرایی مناسب و دریافت پایان کار ساختمانی ممنوع شده است. در صورتی که پیش از این 
واگذاری زمین به افراد دیگر ممنوعیتی نداشت. بعد از دریافت پایان کار ساختمانی، تغییر نام طرح صنعتی برای 

فرد جدید در شرکت شهرکهای صنعتی طبق شیوه نامه انجام می گیرد.
وی افزود: برای بازپس گیری اراضی تحت اختیار تولیدکنندگان در شهرکها و نواحی صنعتی که با این شرکت 
قرارداد منعقد کرده اما نسبت به عملیاتی کردن آنها اقدام نکرده اند، هیات داوری در این شرکت تشکیل شده 
است که امور حقوقی و قراردادهای مربوط به قبل از سال 1399 را مورد بررسی قرار می دهد. اعضای این هیات 
داوری، زمین های راکد که مراحل عملیاتی آن پیشرفت فیزیکی ندارند را در جلساتی با حضور خود متقاضی مورد 
بررسی قرار می دهد و در صورتی که نسبت به عملیاتی شدن آنها اقدام نکنند، قراردادها فسخ می شود، حتی 
در صورت نیاز برای بازپس گیری زمین ها، طرفهای قرارداد با این شرکت به مراجع قضایی معرفی می شوند و 

موضوع به صورت جدی مورد پیگیری قرار می گیرد.
بهامی زاده خاطرنشان کرد: به صاحبان واحدهایی که بنا بر شرایط خاص کرونایی و تحریم های ظالمانه زمین 
را راکد نگه داشته اند، منوط به داشتن پیشرفت عملیات اجرایی واحد، دادن تعهد محضری و ارایه برنامه زمان 
بندی به هیات مدیره شرکت، برای مدتی محدود مهلت داده می شود که بسته به نوع طرح و زمان بندی مربوطه 
در زمان محدود حداکثر تا یک سال عملیات اجرایی واحد را به اتمام برسانند. در صورتی که عملیات اجرایی در 
زمین های واگذار شده به متقاضیان فاقد پیشرفت فیزیکی بوده و اقدامی بر روی آنها انجام نگرفته باشد؛ به طور 

قطع شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی قرارداد را با متقاضی فسخ می کند. ی
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تیم صنایع مازندران قهرمان لیگ برتر 
کشتی آزاد شد

تیم صنایع مازندران عنوان قهرمانی رقابتهای لیگ برتر کشتی آزاد سال ۱۴۰۰ را از آن خود 
کرد.به گزارش مهر، دیدار فینال لیگ برتر کشتی آزاد عصر امروز در سالن ۱۲ هزار نفری 
ورزشگاه آزادی برگزار شد که طی آن تیم‌های صنایع مازندران و فولادین ذوب آمل به 
مصاف هم رفتند.بر این اساس تیم صنایع مازندران توانست با نتیجه ۶ بر ۴ از سد فولادین 

ذوب آمل بگذرد و جام قهرمانی لیگ برتر کشتی آزاد سال ۱۴۰۰ را از آن خود کند.
نتایج دیدارهای انفرادی این مسابقه به شرح زیر است

فولادین ذوب آمل ۴ – صنایع مازندران ۶ )اسامی تیم آمل در ابتدا آمده است(:
۵۷ کیلوگرم: رضا اطری صفر – عباس گادژی ماگمدوف، برنده ۱۰

۶۱ کیلوگرم: پیمان نعمتی صفر – رحمان عموزاد، برنده ۱۰
۶۵ کیلوگرم: مرتضی قیاسی ۲ – فرزاد عموزاد، برنده ۲

۷۰ کیلوگرم: عرفان الهی صفر – ماگومد رسول قاضی ماگومدوف، برنده ۶
۷۴ کیلوگرم: تیمور بیژویف، برنده ۶ – جمال عبادی صفر

۷۹ کیلوگرم: ماگومد حبیب کادی ماگمدوف ۵ – علی سوادکوهی، برنده ۶
۸۶ کیلوگرم: هادی وفایی پور، صفر – احمد بذری، برنده ۱۱

۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور، برنده – محمدجواد ابراهیمی )کشتی نگرفت(
۹۷ کیلوگرم: محمدحسین محمدیان، برنده ۲ – مجتبی گلیج ۲
۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع برنده ۵ - اسماعیل نجاتیان صفر

هفته نهم لیگ برتر فوتبال؛

گل گهر دوباره به صدر رسید
در مسابقات هفته نهم لیگ برتر فوتبال تیم‌های مس رفسنجان، آلومینیوم اراک و گل گهر سیرجان 
برابر حریفانشان پیروز شدند و تراکتور با سرمربی جدید خود دومین باخت متوالی را متحمل شد.به 
گزارش مهر، روز دوم از هفته نهم مسابقات لیگ برتر فوتبال روز جمعه با انجام چهار مسابقه همزمان 
از ساعت ۱۵ پیگیری شد.در یکی از این بازی‌ها، تیم گل گهر در مشهد برابر پدیده قرار گرفت که 
این مسابقه با نتیجه ۲ بر ۱ به سود گل گهر تمام شد.تیم آلومینیوم اراک هم در خانه خود برابر 
فجر سپاسی به میدان رفت که جدال دو تیم با برتری یک گله آلومینیوم به پایان رسید.مس 
رفسنجان هم در هفته‌ای که چهارمین پنالتی متوالی برایش اعلام شد، ۳ بر ۲ تراکتور را 
شکست داد تا تراکتوری‌ها با »سولدو« سرمربی جدید خود دومین باخت پیاپی را تجربه کنند.
جدال نفت مسجد سلیمان و ذوب آهن هم با نتیجه تساوی به پایان رسید و برنده نداشت.

نتیجه بازی‌های امروز )جمعه( لیگ برتر به این شرح است:
* مس رفسنجان ۳ - تراکتور تبریز ۲/* نفت مسجد سلیمان ۱ - ذوب آهن اصفهان ۱
* پدیده مشهد ۱ - گل گهر سیرجان ۲/* آلومینیوم اراک ۱ - فجر سپاسی شیراز صفر

نتایج بازی‌های روز )پنجشنبه( هفته نهم لیگ برتر هم به این شرح است:
* سپاهان ۱ - صنعت نفت آبادان صفر/* پیکان صفر - استقلال ۳/* پرسپولیس ۲ - هوادار ۲

میثاقیان از هدایت پدیده برکنار شد
بعد از شکست پدیده در ورزشگاه ثامن مشهد با نتیجه ۲ بر یک برابر گل گهر سیرجان با 
تصمیم باشگاه و مدیران شهرخودرو، اکبر میثاقیان سرمربی این تیم که از هفته سوم هدایت 
پدیده را بر عهده گرفته بود از سمت خود برکنار شد.شهرخودرو تحت هدایت میثاقیان در ۷ 

بازی متحمل ۶ شکست و کسب یک امتیاز شده بود.

سخنگوی فدراسیون فوتبال:

نباید فوتبال ایران به خاطر کاسبان تعلیق دچار مشکل شود
ما  فوتبال  گفت:  فوتبال  فدراسیون  سخنگوی 
نباید به خاطر منافع کاسبان تعلیق دچار مشکل 
شود آن هم زمانی که سریعترین صعود به جام 

جهانی را تجربه می‌کند.
در  شریفی  حسین  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
دهم  هفته  مسابقات  برگزاری  احتمال  خصوص 
ورزشگاه  در  تماشاگران  حضور  با  برتر  لیگ 
گفت: این هفته جلسه‌ای در این ارتباط داشتیم. 
تماشاگران  از  پذیرایی  آمادگی  کاملًا  فدراسیون 
فوتبال را در سراسر کشور دارد. این موضوع را به 
سازمان لیگ، هیات‌های استانی و همه نهادهای 

مرتبط اعلام کرده‌ایم.
تنها  فوتبال  فدراسیون  حال  این  با  افزود:  وی 
برای  ما  نیست.  گیرنده  تصمیم  و  رسمی  مرجع 
آمادگی  اعلام  ورزشگاه  در  تماشاگران  حضور 
به  کرونا  با  مبارزه  ستاد  تا  منتظریم  کرده‌ایم. 

فوتبال  فدراسیون  برسد.سخنگوی  کامل  اجماع 
مبنی  بهداشتی  مقامات  اظهارنظرهای  درباره 
ورزشگاه  در  تماشاگران  حضور  مجوز  صدور  بر 
تصریح کرد: از جانب دکتر زالی و سایر دوستان 
گفته شده است ولی تاکنون به صورت کتبی و 

برای تصویب چیزی اعلام نشده است.
گفتگو  مردم«  و  »ورزش  برنامه  با  که  شریفی 
می‌کرد، در خصوص تصویب اساسنامه فدراسیون 
فوتبال و بند یک این اساسنامه هم اظهار کرد: 
بیش از چند ده نماینده مجلس در این خصوص 
صحبت و برای تصویب اساسنامه اعلام آمادگی 
کردند. فضای مجلس فضای مثبتی است. بهمن 
ماه احتمالًا جشن صعود تیم ملی به جام جهانی 
را برگزار می‌کنیم. این سریع‌ترین صعود به جام 
جهانی نه تنها در تاریخ ایران بلکه در قاره آسیا 

است.

رئیس  اینفانتینو«  »جیانی  اینکه  بیان  با  وی 
از  یکی  و  می‌کند  سفر  ایران  به  ماه  بهمن  فیفا 
نزدیک  از  را  امارات  یا  با عراق  ایران  بازی‌های 
تماشا خواهد کرد، گفت: امیدواریم جشن صعود را 
هم با مردم و هم با حضور اینفانتینو برگزار کنیم.

سخنگوی فدراسیون فوتبال با اشاره به جلسات 
درخواست‌های  و  فیفا  رئیس  با  فدراسیون  این 
درخواست‌هایی  متقابلًا  هم  ما  شد:  یادآور  فیفا 
را  کار  این  می‌کنند  سعی  طرف  دو  هر  داریم. 
ایران  بین  که  ای  تفاهمنامه  در  بدهند.  انجام 
دستیار  عنوان  به  »ماتیاس«  شد،  امضا  قطر  و 
اینها  داشت.  مراسم حضور  در  فیفا  رئیس  ارشد 
نشان می‌دهد میل دو طرفه برای پیشبرد کارها 
وجود دارد. نه نام عزیزی خادم نه نام هیچکس 
دیگر مطرح نیست. فقط نام ایران مطرح است. 
امروز مردم از نتایجی که تیم ملی گرفته راضی 

هستند. کم هزینه ترین صعود به جام جهانی را 
تجربه می‌کنیم. حدود ۴۰۰ میلیارد تومان عواید 
این صعود است که به زیرساخت‌های فوتبال و 
استان‌ها تزریق و در آنجا سرمایه گذاری می‌شود. 
امیدوارم جشن صعود به جام جهانی را با جشن 

تصویب اساسنامه بگیریم.
خصوص  در  صحبت‌هایش  ادامه  در  شریفی 
صورت  در  فوتبال  فدراسیون  تعلیق  احتمال 
عادی  کمیته  تشکیل  و  اساسنامه  تصویب  عدم 
سازی گفت: یازدهم اسفند ماه فرصت فدراسیون 
نشده  تمدید هم  مهلت  این  و  پایان می‌رسد  به 
وقت  مسئولان  درستی  به  قبل  دولت  در  است. 
دادند  تعهداتی  فدراسیون  و  ورزش  وزارت 
مجلس  و  دولت  مجمع،  تایید  به  اساسنامه  که 
برسد. مجمع و دولت آن را تصویب کردند. الان 
است.وی  اسلامی  شورای  مجلس  در  اساسنامه 

افزود: اگر اساسنامه تصویب نشود، فیفا می‌تواند 
مشکل  این  با  بار  یک  ما  بگیرد.  تصمیمی  هر 
اگر  مواجه شدیم و چقدر فوتبالمان متضرر شد. 
آن اتفاقات رخ نمی‌داد آیا رشد فوتبال ما سریع‌تر 
نبود؟ آیا درست است فوتبال ما به خاطر منافع 
کاسبان تعلیق و کاسبان کمیته عادی سازی زیر 
فشار برود؟ آن هم وقتی که سریع‌ترین صعود به 
جام جهانی را تجربه کرده است. خودمان با دست 
کنیم.سخنگوی  دچار مشکل  را  فوتبال  خودمان 
فدراسیون فوتبال تاکید کرد: واقعاً نمی‌دانیم فیفا 
چه تصمیمی می‌تواند بگیرد چون این تصمیم‌ها 
زیاد و متفاوت است. جایی که خودمان می‌توانیم 
تصمیم سازی کنیم و گره را با دست باز کنیم چرا 
برویم سراغ این مسئله؟ برایند مجلس می‌گوید 
این عزم وجود دارد و امیدوارم محکم این مسیر 

را طی کنیم.
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ترامپ: لعنت به نتانیاهو، هرگز او را نخواهم بخشید
رئیس‌جمهور سابق آمریکا در مصاحبه با باراک راوید، خبرنگار 
اسرائیلی:هیچکس به اندازه من به نتانیاهو کمک نکرد اما اولین کسی 
که پیروزی بایدن را به او تبریک گفت نتانیاهو بود.او حتی اجازه نداد 
جوهر انتخابات خشک شود و تبریکش را نه به صورت شفاهی بلکه 
به صورت یک پیام ویدئویی ابلاغ کرد.من نتانیاهو را دوست داشتم 
اما وفاداری را هم دوست دارم؛ من از آن زمان تاکنون با او صحبت 
نکرده ام و او را به خاطر این کارش نخواهم بخشید.نتانیاهو به خاطر 
کمک‌های من در انتخابات شکست نخورد و اگر کمک‌های من نبود 

چه بسا اسرائیل تا الان نابود شده بود.

۱۲۵۰ پرستار در سال گذشته درخواست مهاجرت کرده‌اند؛ 
معادل ۳۰ دانشکده پرستاری!

معاون پرستاری وزارت بهداشت:در سال ۹۹ حداقل ۱۲۵۰ نفر از سازمان 
نظام پرستاری درخواست برای مهاجرت )گوداستندینگ( کرده‌اند، البته 
تخمین زده می‌شود این عدد بیشتر باشد.اگر تخمین ۱.۵ تا ۲ برابری را 
داشته باشیم و اگر میانه را ۱۵۰۰ نفر در نظر بگیریم، می‌توان این‌طور 
گفت که معادل ۳۰ دانشکده پرستاری که نیروی انسانی را تربیت 

می‌کنند، مهاجرت داریم و این زنگ خطری برای نظام سلامت است.

قیمت مسکن مهرهای پردیس میلیاردی شد
بررسی های صورت گرفته حاکی از آن است که میانگین قیمت 
واحدهای مسکن مهر در شهر پردیس به نسبت از شهر پرند بالاتر است 
به طوری که واحد ۱۰۷ متری مسکن مهر در شهر پردیس ۷۵۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است و واحدهای ۱۰۶ متری آن نیز امروز به قیمت 
۹۶۰ میلیون تومان معامله می شوند.حتی در برخی از موارد قیمت برخی 
از واحدهای مسکن مهر این منطقه از یک میلیارد تومان نیز فراتر رفته 
است به طوری که آپارتمان های ۱۰۰ متری فاز ۱۱ پردیس این روز ها 

یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان قیمت خورده است.

بادامچیان: شورای نگهبان فرمودند هر کاندیدایی که حزب 
مؤتلفه معرفی کند صلاحیتش احراز شده است

اسدالله بادامچیان با بیان این که با وجود همه مشکلات سال های اخیر 
کشور که توسط اصلاح طلبان اعتدالی ایجاد شده بود، در حزب مؤتلفه 
اسامی توانستیم در ۵ انتخابات مهم حضور پیدا کنیم، گفت: یکی 
انتخابات شورایاری محلات تهران بود که خطوط التقاطی و اصلاح 
طلبان می خواستند در آنجا پیروز شوند و آن را مقدمه ای برای چند 
انتخابات بعدی از جمله ریاست جمهوری و مجلس قرار دهند؛ مؤتلفه 
برای این منظور از آغاز سال ۹۸ کار را شروع کرد؛ هزار نفر از اعضا 
شناسایی و در ۲۲ منطقه تهران و ۳۵۴ محله کار کردند؛ در نتیجه 
انتخابات با پیروزی ۷۰ درصد چهره های ارزش گرا به موفقیت رسید 
و ۲۵۰ نفر از نیروهای حمایت شده مؤتلفه، در این انتخابات، منتخب 
شدند. این یک پیروزی مهم بود. بادامچیان افزود: دوم انتخابات مجلس 

یازدهم بود که بازهم مؤتلفه با هدف وحدت اصولگرایی وارد شد؛ عضو 
شورای ائتلاف شد و از استانها خواسته شد افراد واجد شرایط شان با 
۹شاخص معرفی کنند که انجام شد و این در یک مجموعه مجلد برای 
۳۱ استان ثبت و ضبط شده است؛ با شورای نگهبان در مورد افرادی 
که از سوی ما کاندیدا بودند و احراز صلاحیت نشده بودند صحبت شد؛ 
تشکر ویژه دارم که فرمودند آن که مؤتلفه معرفی کند صلاحیتش برای 
ما احراز شده است؛ و به حمدالله بخش عمده ای از افراد مورد نظر ما 
احراز صلاحیت شدند؛ و در نهایت از اعضای حزب مؤتلفه، ۲۷ نفر را 
برای انتخابات مجلس در تهران معرفی کردیم، اما در ساز و کار وحدت 
اصولگرایی، ۳نفر از آنان در فهرست نهایی اصولگرایی قرار گرفتند و 

رأی بسیار خوبی آوردند.

علم الهدی: زن اگر بی حجاب باشد، در سایه مرد زندگی خواهد 
کرد

امام جمعه مشهد گفت: زن اگر حجاب داشته‌ باشد در متن تاریخ قرار 
خواهد گرفت و اگر بی حجاب بود در حاشیه باقی خواهد ماند و هرچقدر 
هم سواد و قدرت سیاسی و اقتصادی داشته باشد همچنان در حاشیه 
مانده و در سایه مرد زندگی خواهد کرد. حجت الاسام سیداحمد 
علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد در حرم مطهری رضوی با 
تبریک زادروز فرخنده حضرت زینب کبری )س( اظهار داشت: حضرت 
زینب )س( زن را از حاشیه به متن تاریخ آورد و تا پیش از وجود آن 
حضرت هیچ زنی در تاریخ سازنده تاریخ نبود و این بانوی بزرگوار، به 
صورت یک خانم مردآفرین، قهرمان سازنده تاریخ شد. وی اضافه کرد: 
در کربلا پیروزی شمشیر بر خون صورت گرفت و شمشیر ظلم و کفر بر 
خون که حق بود، پیروز شد اما زینب کبری )س( این خون ریخته شده 
را بر شمشیر آخته و برکشیده ظلم پیروز کرد. امام جمعه مشهد گفت: 
با زن سالاری در خانه، زن از حاشیه بیرون نمی‌آید و برای اینکه یک 
زن سازنده و مستقل باشد باید پیرو حضرت زینب )س( باشد. وی یکی 
از فلسفه‌های حجاب را نیز همین موضوع دانست و افزود: یکی از فواید 
حجاب زن این است که زن در حاشیه واقع نشود، در رهگذر شهوتها قرار 
نگیرد و به عنوان جذب کننده شهوت مردان مطرح نشود، بلکه به عنوان 

انسان برجسته، قوی و تاریخ ساز به متن تاریخ بیاید.

امام جمعه قم: می خواهند همان فاجعه‌ای که در اسپانیا رقم 
زدند را در قم تکرار کنند

آیت‌الله سید محمد سعیدی در خطبه نماز جمعه قم که در مصلی قدس 
قم برگزار شد گفت: انقلاب ما زینبی و حسینی است و از ابتدای انقلاب 
زنان نقش برجسته‌ای ایفا کردند و دشمنان به ویژه صهیونیست ها با 
این نقش مهم زنان دست به کار شدند تا انتقام‌های خود را به ویژه از 
زنان بگیرند و آن ها را از ارزش‌های عفاف و پاکدامنی جدا کنند به 
ابتذال بکشانند و غیرت جوانان را از بین ببرند و همان فاجعه‌ای که در 
اسپانیا رقم زدند و مسلمانان را شکست دادند را تکرار کنند. وی یادآور 
شد: از جمله مراکزی دشمن آن را نشانه گرفته شهر مقدس قم است 

که سعی دارد با همان ابزار فساد، این شهر را از نقش تاثیر گذار خود 
تهی کنند.

دشمن به دنبال جداسازی مردم از نظام دینی و رهبری و شقه 
شقه کردن کشور است

سردار شریف با بیان اینکه نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بسیج و پیوند دادن قابلیت‌ها و ظرفیت‌های دفاعی جهان اسام، 
سدی مستحکم و مقاوم برابر راهبرد مستکبران در قطعه قطعه کردن 
جهان اسام ایجاد کرده است گفت: نیروی قدس امروز با بسط و 
توسعه تفکر انقلابی و اسلامی در منطقه و شکل‌دهی روحیه مقاومت 
،استراتژی دشمنان در سرزمین های اسلامی از فلسطین و لبنان، عراق 
و سوریه ، یمن و افغانستان و غیره را با شکست مواجه کرده است. 
سخنگوی سپاه با اشاره به قدرت نرم افزاری و جایگاه شهید سلیمانی در 
عرصه قدرت افزایی برای امت اسلامی افزود: دشمن به دنبال جداسازی 
مردم از نظام دینی و رهبری و شقه شقه کردن کشور است اما غافل از 
این حقیقت هستند که در عاشورا چه اتفاقی افتاد و قرن هاست شیعه با 
آن پرچم شناخته می‌شود و امروز هم با همان پیام امام حسین )ع( برابر 

ظالمان ایستاده است.

کوهکن: تیم مذاکره کننده توجهی به افزایش قیمت ارز نداشته 
باشد

یک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه همزمان با 
مذاکرات، عوامل آمریکا سعی می کنند، فشار به ایران بیشتر شود، گفت: 
افزایش قیمت ارز بی ارتباط به این مساله نیست، ولی تیم مذاکره کننده 
نباید توجهی به این مسائل داشته باشد و بر خواسته های خود پافشاری 
کند. محسن کوهکن با بیان اینکه برخی افراد با اهداف سیاسی دیگران 
را به مخالفت با مذاکرات برجام متهم می کنند، اظهار کرد: من به یاد 
ندارم کسی با اصل مذاکرات مخالف باشد، بلکه مخالفت ها درباره 
محتوا ونتیجه مذاکرات و اعتماد بیش از حد به غرب بود. از سویی باید 
از تیم مذاکره کننده از سوی مردم و حاکمیت چه در دوره قبل و چه 
در این دوره حمایت شود. درست است که تیم مذاکره کننده از وزارت 
خارجه هستند، اما از نظر طرف مقابل این تیم نماینده مردم و حاکمیت 
ایران است، بنابراین عقل حکم می کند از تیم ایرانی در داخل کشور 
حمایت شود. البته حمایت به معنای نظارت نداشتن بر نحوه عملکرد 

این تیم نیست.

امام جمعه موقت تهران: مذاکره قبلی برد - باخت بود اما مذاکره 
دولت ولایی برد -برد است

صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران درباره مذاکره گفت: در این 
دولت مذاکره مطرح است. این مذاکره پیامی دارد که دولت ولایی و 

مردمی می خواهد با همه کشورهای دنیا تعامل حکیمانه داشته باشد. 
اما این مذاکره با سابقه که همه‌اش وعده گرفتند فرق دارد. نقد دادند 
و نسیه گرفتند. برد برد نبود. برد باخت بود. اما امروز اهل مذاکره افراد 
محکم و با مطالعه و با بسته های آماده هستند. این مذاکره برای مذاکره 
نیست. برای رفع همه تحریم‌های استکبار است که این مدت درباره 
کشور ما اعمال کرده است. خطیب جمعه تهران ادامه داد: آمریکا در 
دوره های مختلف به ویژه در زمان ترامپ و قبل از آن در سه جبهه 
علیه نظام جمهوری اسلامی توطئه کردند. یکی خزانه داری آمریکا بود 
که تحریمها را آماده می کردند. دوم وزارت امور خارجه بود که با نظارت 
دولتها را می ترساندند که با ما معامله نکنند. افرادی که این کار را می 
کردند جریمه ظالمانه می کردند و سوم سازمان سیا بود که از ابتدای 

انقلاب تا امروز در صدد ناراضی کردن مردم هستند.
نماینده مجلس: باید مراقب بود که سفرهای استانی در حد 

شنیده شدن مشکلات نباشد
نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسامی اظهار داشت: باید 
مراقب بود که سفرهای استانی در حد شنیده شدن مشکلات و روی 
زمین مانده کارها باقی نماند و موجبات یأس و ناامیدی مردم فراهم 
نشود.بدری خاطرنشان کرد: سفرهای استانی امید را در جامعه ایجاد 
کرده اما باید مراقب باشیم که این با امید با روی زمین ماندن کارها به 
یأس مبدل نشود.وی افزود: بزرگترین سرمایه کشور ما سرمایه اجتماعی 

و حمایت مردمی است و ما باید قدر این سرمایه و پشتوانه را بدانیم.

تسلیت سفارت فرانسه برای درگذشت »عمو داوود«
سفارت فرانسه در تهران درگذشت »عمو داوود« را تسلیت گفت.حساب 
اینستاگرامی سفارت فرانسه در تهران نوشت: متأسفانه مطلع شدیم 
داوود فرجی پور، مؤسس یکی از قدیمی‌ترین پیتزا فروشی‌های تهران 
که در کنار سفارت فرانسه است، درگذشته است. یادش گرامی!گفتنی 
است؛ او اولین پیتزا فروش تهران بود و پیتزایی‌اش کنار ساختمان 

سفارت فرانسه بود.

حدادعادل: کشور با نیروهای اتوکشیده اداره نمی‌شود
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسامی با بیان اینکه ورود 
نیروهای جهادی برای اداره کشور مایه امید مردم شده و کلید فتح و 
زمینه‌ساز برکت است، گفت: کشور در شرایطی نیست که بخواهد با 
نیروهای اتوکشیده اداره شود؛ افرادی که هشت صبح سر کار می‌آیند 

و در بهترین شرایط ممکن تا ساعت ۱۴ ظهر بیشتر سر کار نیستند.

واکنش وزارت خارجه به ادعای نماینده پارلمان انگلیس
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این‌که در جریان مباحثه داخلی 

بین نمایندگان پارلمان انگلیس درباره پیشنهاد یک نماینده برای اضافه 
شدن نام سه شهروند ایرانی در فهرست تحریم‌ حقوق بشری این 
کشور هستیم، اتهامات بی پایه و اساس وارده را قویا رد کرد.»سعید 
خطیب‌زاده« امروز )جمعهه( در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص 
پیشنهاد ارائه شده از سوی یک نماینده پارلمان انگلیس برای افزودن 
نام سه نفر از هم میهنان در فهرست تحریم‌های این کشور اظهار 
داشت: ما در جریان مباحثه داخلی بین نمایندگان پارلمان انگلیس ناظر 
بر پیشنهاد یک نماینده برای اضافه شدن نام سه نفر از هموطنان در 
فهرست تحریم حقوق بشری این کشور هستیم.سخنگوی وزارت امور 
خارجه تأکید کرد: اتهامات بی پایه و اساس وارده به هموطنانمان را قویا 
رد می‌کنیم.خطیب‌زاده اضافه کرد: موضوع را تحت رصد داریم. دولت 
بریتانیا حتما متوجه خواهد بود که هرگونه اقدام غیر سازنده در این مورد 
و مواردی از این دست، نه تنها سازنده نبوده، بلکه مستقیما باعث پیچیده 

تر شدن شرایط و موضوعات می‌شود.

نظر باهنر درخصوص موضوع »شفافیت آرا«: کسی را نمی‌شود 
وادار به افشای رأی کرد

نایب رئیس اسبق مجلس همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
مجلس یازدهم با شعار »شفافیت آرا« روی کار آمد، آیا در مدت 
باقی‌مانده این موضوع محقق خواهد شد؟ تصریح کرد: من روی موضوع 
»شفافیت آرا« یک بحث فنی دارم. در دنیا و در دموکراسی این حرف 
پذیرفته شده است که آرا افراد مخفی باشد. اگر انتخابات را در نظر 
بگیریم، می‌گویند هرکس که می‌خواهد رأی بدهد، می‌تواند مخفیانه 
این کار را بکند و هیچ‌کس حق ندارد دیگری را وادار کند که رأی خود 
را علنی کند.باهنر ادامه داد: البته این جزو حقوق هر فرد است و اگر 
خودش بخواهد می‌تواند رای خود را افشا کند اما هیچ مقامی نمی‌تواند 
کسی را وادار کند که رأی خود را علنی و افشا کند.وی تأکید کرد: این 
موضوع فلسفه‌ای دارد؛ فلسفه آن این است که انسان وقتی مخفیانه 
رأی می‌دهد واقعاً رأی دلش را می‌دهد، اما در شرایط عکس ممکن 
است علنی بودن رأی ایجاد چالش کند، بنابراین از نگرانی قضاوت 
سایرین ممکن است رأی واقعی خود را ندهد.نایب رئیس اسبق مجلس 
خاطرنشان کرد: نماینده مجلس می‌خواهد به یک لایحه رأی موافق یا 
مخالف بدهد. طبیعتاً هر لایحه موافقان و مخالفانی دارد که هرکدام از 
آن‌ها ممکن است دیگر نمایندگان را تحت فشار بگذارند که رأی خود 
را افشا کند، در چنین شرایطی نماینده علی‌رغم اینکه ممکن است با 
موضوعی مخالفت داشته باشد، اما برای ملاحظات افراد دیگری که رأی 
او را خواهند فهمید، رأی موافق به طرح یا لایحه می‌دهد و بر عکس 

آن هم وجود دارد.
منبع: تابناک
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